
  
 

Číslo smlouvy zhotovitele: 144 - 2021 

Číslo smlouvy objednatele: 202100129/OR 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

 „Intenzifikace ČOV Český Brod“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 

 

      I. 

     Smluvní strany 

 

Město Český Brod 

se sídlem:             náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod  

Osoba oprávněná jednat:      Bc. Jakub Nekolný, starosta města 

Oprávnění zástupci: 

- ve věcech smluvních: Bc. Jakub Nekolný, starosta města 

- ve věcech technických: Mgr. Hana Dočkalová, tel. 321 612 158, 733 792 835, 

    dockalova@cesbrod.cz 

    Ing. Petr Čermák, tel. 321 612 172, 734 231 148, 

    cermak@cesbrod.cz 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   3239408319/0800 

Identifikační číslo:  00235334 

DIČ:    CZ00235334 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

Společnost ČOV Český Brod – T4 Building a Hakov 

se sídlem:   T4 Building s.r.o., Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín 

společnost dle Smlouvy o společnosti ze dne 26. 1. 2021 mezi: 

 

Vedoucí společník (správce společnosti): 

T4 Building s.r.o. 

se sídlem:   Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 278555 

zastoupen:   Radek Němec, jednatel 

IČ:    04352530 

DIČ:    CZ04352530 

 

a 

mailto:dockalova@cesbrod.cz
mailto:cermak@cesbrod.cz


  
 

 

2 

Společník:  

Hakov, a.s. 

se sídlem:   K Nádraží 256, Hranice IV – Drahotuše, 753 61 Hranice 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10147 

zastoupen: Ing. Dušan Haluzík, předseda správní rady 

IČ:    48392855 

DIČ:    CZ48392855 

 

Za společnost „Společnost ČOV Český Brod – T4 Building a Hakov“ jedná „vedoucí 

společník“ a „správce společnosti“ T4 Building s.r.o. 

se sídlem:   Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 278555 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: - Radek Němec, jednatel   

- ve věcech technických: - Radek Němec, jednatel     

    - Radek Němec ml., vedoucí výrobní přípravy 

    - Michal Atie, vedoucí výrobní přípravy 

- ve věcech stavby:  - Radek Němec, jednatel 

    - Michal Atie, vedoucí výrobní přípravy 

    - Ing. Jan Šoukal, hlavní stavbyvedoucí 

    - Jakub Lejnar, vedoucí výrobního střediska 

    - Ing. Martin Liška, hlavní stavbyvedoucí 

    - Ing. Jan Svoboda, stavbyvedoucí 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   115 – 968060267 / 0100 

Identifikační číslo:  04352530 

DIČ:    CZ04352530 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí  

zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a to zejména podle 

ustanovení § 2586 a následujících tohoto zákoníku. 

 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele na základě 

zadávacího řízení k zakázce s názvem „Intenzifikace ČOV Český Brod“  dílo, kterým je -

intenzifikace stávající biologické linky ČOV Český Brod. Účelem stavby je intenzifikace 

biologického stupně stávající ČOV Český Brod na tzv. D-R-D-N systém. Součástí stavby 

bude čerpací jímka odpadních vod pro čerpání odpadních vod za lapákem písku do 



  
 

 

3 

denitrifikace I. Dále rozdělení stávající nádrže regenerace na nádrže denitrifikace I a 

regenerace, základ pod navržená dmychadla. Rozsah díla a podmínky realizace jsou dále 

specifikovány v této smlouvě a jejích přílohách. 

 

Předmětem díla jsou stavební objekty: 

• čerpací jímka, navržena jako podzemní objekt z prefabrikované betonové jímky, 

skruží a zákrytové desky.  

• výtlačný řad z čerpací jímky do navrženého rozdělovacího objektu pro nádrže 

denitrifikace I. Výtlak je navržen v délce 57,0 m.  

• Základ pod navržená dmychadla, který bude umístěn u severní stěny stávajícího 

objektu kalového hospodářství.  

• Biologická linka, která vznikne rozdělením stávající nádrže regenerace na nové dvě 

nádrže a to denitrifikaci I a regeneraci. Nádrže regenerace budou rozděleny na obou 

linkách. Dělící stěna je navržena z nerezového ocelového plechu, který bude vyztužen 

ocelovými tyčemi, které budou kotveny do stěn a dna nádrže. Dělící stěna bude 

sešroubována, tudíž bude rozebíratelná. 

Předmětem díla je i Technologie ČOV, spočívající především v zásahu do uspořádání 

aktivačního procesu a dále v úpravě technicky velmi problematické dodávky vzduchu do 

jednotlivých aerovaných sekcí ČOV. Podružnými objekty technologie ČOV jsou: 

• Čerpací jímka odpadních vod 

• Rozdělovací objekt 

• Denitrifikace I 

• Dmychadla a rozvod tlakového vzduchu 

• dodávka tlakového vzduchu pro denitrifikaci, návrh nových dmychadel 

• dodávka tlakového vzduchu pro regeneraci, návrh nových dmychadel 

Dále stavba obsahuje dodávku měření a regulace a přenos dat, kdy v objektu kalového 

hospodářství bude osazen elektrotechnologický rozváděč RM, který umožní připojení 

míchadla a dmychadel, uzavíracích klapek. Čerpadlo v navržené čerpací jímce bude 

napojeno na stávající rozvaděč v objektu hrubého předčištění. V rozváděči RM bude 

umístěn řídící systém, který bude zajišťovat sběr informací z jednotlivých zařízení. 

Informace o stavech čistírny odpadních vod budou pomocí 3G routeru zasílány do 

dispečinku provozovatele. Dálkový přenos dat umožní celý proces v dispečinku 

provozovatele vizualizovat. Pro místní kontrolu stavu procesu bude na čelní stěně 

rozváděče umístěna signálka a panel operátora. 

 

3. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 

k podnikání zhotovitele jsou v souladu s právní úpravou v době uzavření smlouvy, 

b) že Zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řízení na zakázku Objednatele s názvem 

„Intenzifikace ČOV Český Brod“, 

c) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany Zhotovitele není 

potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu. 

 



  
 

 

4 

4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto Smlouvu, změny 

svých identifikačních údajů a jiné důležité okolnosti pro plnění této smlouvy písemně 

oznámí (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé smluvní straně.   

a) Písemné oznámení o změně identifikačních údajů a to včetně změny bankovního 

spojení smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní 

strany. 

b) Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto Smlouvu, 

smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

c) V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum 

účinnosti oznamované změny nebo důležitých okolností. 

 

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 

škod pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 

třetí osobě), přičemž pojistná částka předmětného pojištění musí činit alespoň 18.000.000,- 

Kč. Pojistná smlouva je nedílnou součástí této smlouvy jakožto její Příloha č. 6, další 

doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit. Pojistná 

smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu provádění díla. 

Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje:  

6.1 že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, 

6.2 že se řádně seznámil s projektovou dokumentací stavby a výkazem výměr, přičemž 

svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že k těmto dokumentům nemá žádné 

výhrady, jsou mu zcela jasné a srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdíly, na které 

by musel objednatele upozornit, 

6.3 že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky 

Objednatele uvedenými v zadávacích podmínkách, 

6.4 odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této Smlouvy. 

 

7. Objednatel prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí, že stavba je spolufinancována 

z prostředků Národního programu Životní prostředí (dále jen „NPŽP“). 

 

8.  Zhotovitel se zavazuje ve stavebním deníku v úvodní části uvést údaje o projektu a 

dotačních titulech (zej. registrační čísla) a registrační čísla uvést v záhlaví každého listu 

stavebního deníku. 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla „Intenzifikace ČOV Český Brod“ (dále též 

„stavba“ nebo „dílo“), v rozsahu podle: 

1.1. projektové dokumentace pro provedení stavby vypracované společností Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E., Kolová 2, 362 14 Kolová, IČ: 11386096, a to všech jejich částí, které byly 



  
 

 

5 

součástí zadávacích podmínek; 

1.2. podmínek pro provedení stavby stanovených pravomocným stavebním povolením;  

1.3. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací a 

nabídkou Zhotovitele do výběrového řízení; 

1.4. podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících z vyjádření správců stávajících inženýrských 

sítí a zařízení dotčených stavbou a z ujednání podle uzavřených smluvních vztahů, které 

jsou součástí složky „Dokladová část stavby“, která je součástí projektové dokumentace.  

 

2. Zhotovitel jako součást realizace díla zajistí a provede na svůj náklad zejména následující 

práce a činnosti:         

 

2.1. Před zahájením realizace stavby: 

2.1.1. označení staveniště ve smyslu § 152 odst. 3 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.,  

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, tj. zřídí a vyvěsí na viditelném 

místě u vstupu na staveniště štítek s údaji: 

• povolení stavby (stavební povolení - čj., datum a povolující orgán), o názvu 

stavby, o názvu Zhotovitele, o názvu investora a o termínu dokončení stavby; 

štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm uvedené 

zůstaly čitelné po celou dobu výstavby s ponecháním údajů uvedených výše do 

doby kolaudace stavby; 

2.1.2. vytyčení všech podzemních a nadzemních sítí a technických zařízení v území stavby 

u příslušných vlastníků a správců; řádné označení a zabezpečení sítí a technických 

zařízení proti poškození, ohrožení provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou 

dobu výstavby, vyjádření k existenci sítí a zařízení v zájmovém území stavby (dále 

jen „doklady“) předá Objednatel Zhotoviteli ke dni předání a převzetí staveniště, 

objednatel je povinen, pokud bude potřeba, před vytýčením tato vyjádření 

aktualizovat; 

2.1.3. dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správců komunikací, vlastníků a 

správců dotčených sítí a technických zařízení, která jsou obsahem dokladů, 

předaných Objednatelem Zhotoviteli; 

2.1.4. provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla; 

2.1.5. vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným; 

2.1.6. zpracování a prokazatelné projednání zásad organizace výstavby (dále jen „ZOV“) se 

zástupcem Objednatele a dotčenými třetími osobami; 

2.1.7. zpracování rizik BOZP; 

2.1.8. pořízení fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních objektů, přilehlých 

komunikací, pozemků sousedících se stavbou, před zahájením prací a její předání 

objednateli na el. nosiči dat, přičemž každý snímek bude opatřen číslem a datem 

pořízení snímku – viz Příloha č. 4 této Smlouvy; 

2.1.10.předložení a předání Objednateli, nejpozději ke dni zahájení realizace stavby, 

doklady v rozsahu ujednání dle této smlouvy o dílo, a to: 

a) protokoly o vytyčení všech stávajících inženýrských sítí a technických zařízení 

v zájmovém území stavby a staveniště neprodleně poté, co je od jednotlivých 

správců sítí obdrží, 



  
 

 

6 

b) protokol o vytyčení prostorové polohy stavby, 

c) stavební deník se zápisy,  

d) rizika BOZP.  

2.1.11. dodávku a montáž velkoplošného reklamního panelu a plakátu A3 dle pravidel na 

publicitu Národního programu Životní prostředí, přičemž tento reklamní panel nechá 

zhotovitel před jeho výrobou a instalací v místě stavby písemně schválit 

objednatelem a zároveň poskytovatelem dotace; 

 

2.2. V průběhu realizace stavby: 

2.2.1. zřízení napojení na odběrná místa vody a el. energie s podružnými měřidly včetně 

úhrady za odběr medií, počáteční stav podružných měřidel zhotovitel zapíše do 

stavebního deníku; 

2.2.2. zřízení zařízení staveniště obsahující provozní, sociální zařízení včetně nezbytného 

vybavení pro výkon Zhotovitele, technického dozoru investora, autorského dozoru, 

koordinátora BOZP atd. (kancelářský nábytek, věšák, el. připojení pro PC, stálé 

připojení k internetu, rozmnožovací technika, WC, trvalý přístup k pitné vodě, atd.); 

2.2.3. zajištění bezpečného pevného ohrazení a označení prostoru staveniště a jeho zařízení 

po celou dobu výstavby; 

2.2.4. zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k jednotlivým nemovitostem přilehlých 

k místu staveniště; 

2.2.5. pořízení fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především zakrývaných 

konstrukcí, vybudovaných inž. sítí, přípojek a chrániček před záhozem, celkový 

pohled na staveniště), přičemž každý snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem; 

2.2.6. zajištění schůdnosti, sjízdnosti a čištění vozovek, užívaných pro dovoz stavebního 

materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště, a to po celou dobu výstavby; 

2.2.7. zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých stavební činností na skládku, včetně 

uhrazení poplatků za uskladnění, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.,                 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel předá objednateli doklady               

o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně předá doklad                

o předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti; 

2.2.8. zabezpečení plnění podmínek pro realizaci stavby, stanovených správci inženýrských 

sítí a zařízení dotčených stavbou, obsažených v předané složce „Dokladová část 

stavby“; o kontrolách vč. předání sítí a zařízení před záhozem Zhotovitel provede 

s příslušnými správci dotčených sítí a zařízení zápis do stavebního deníku; provede 

úpravy požadované jednotlivými správci a vlastníky dotčených sítí a zařízení; 

2.2.9. kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

2.2.10. průběžná řešení a schvalování změn oproti projektové dokumentaci stavby 

navržené Objednatelem a ověřené ve stavebním řízení, s odpovědnými projektanty a 

osobami pověřenými výkonem autorského dozoru; 

2.2.11. průběžnou koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrských 

objektů v rozsahu celkového členění stavby tak, aby byla zajištěna plynulost 

výstavby a aby nedošlo k poškození již realizovaných inženýrských objektů; 

2.2.12. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a 

revizí podle ČSN předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem 

vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u 



  
 

 

7 

akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace 

zakázky, 

2.2.13. pořízení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý 

snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem.  

 

2.3. K přejímce stavby: 

Zhotovitel předá Objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby následující: 

2.3.1. seznam všech předaných dokladů; 

2.3.2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o 

shodě) dle zákona číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášení Zhotovitele o shodě 

výrobků a materiálů použitých k provedení stavby, a to výhradně v českém jazyce; 

2.3.3. projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby ve čtyřech vyhotoveních v 

grafické podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě, při dodržení těchto 

požadavků Objednatele: 

a) do projektové dokumentace stavby ověřené ve stavebním řízení Zhotovitel 

zřetelně vyznačí všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla, a 

všechny změněné dokumenty označí nápisem „změna“ s odkazem na konkrétní 

změnový list, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou 

objednatele a její souhlasné stanovisko, 

b) ty části projektové dokumentace stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 

Zhotovitel označí nápisem „beze změn“, 

c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby zhotovitel opatří jménem 

a příjmením osoby, která skutečnost potvrdila nebo která zakreslila změny, jejím 

podpisem a razítkem Zhotovitele, 

d) na každý výkres obsahující změnu oproti projektové dokumentaci stavby ověřené 

ve stavebním řízení Zhotovitel zajistí uvedení souhlasného stanoviska a podpisu 

odpovědného projektanta a pověřené osoby objednatele odpovědné za realizaci 

stavby, 

e) Zhotovitelem vyhotovena dokumentace bude zřetelně označena jako 

„dokumentace skutečného provedení stavby“ (dále také jako „DSPS“). 

 

Nedílnou součástí DSPS bude: 

 

a) celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních 

vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (i v digitální podobě), 

b) protokol o zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem nejpozději 1 

kalendářní den před dnem odevzdání a převzetí dokončeného díla. Protokol o 

zaškolení personálu bude dokladovat zaškolení personálu ve věci technologie 

instalované nebo dotčené v rámci díla, zaškolení na údržbu všech viditelných 

povrchů, které jsou součástí díla nebo dílem dotčené, a zaškolení personálu 

Objednatele ve věci optimalizace provozování díla. Termíny jednotlivých 

proškolení budou v dostatečném předstihu dohodnuty s Objednatelem. Všechny 

návody a manuály je povinen Zhotovitel předložit výhradně v českém jazyce a již 

ve fázi proškolování. 



  
 

 

8 

2.3.4. protokoly o provedení všech nezbytných průzkumů, zkoušek, atestů a revizí podle 

ČSN, právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných 

v době provádění předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality 

a předepsaných technických parametrů díla,  

2.3.5. doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně doklad             

o předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti; 

2.3.6. geodetická zaměření (výškopisné a polohopisné) skutečného provedení samostatně 

pro každý stavební a inženýrský objekt zvlášť v tištěné formě, textová data ve 

formátu *doc WORD a v digitální formě ve formátu *dgn programu MicroStation; 

výsledná data budou zobrazena v souřadnicovém systému S-JSTK x-y, výšky (z) 

Bpvve 3. třídě přesnosti a budou ověřena oprávněným geodetem a dodána ve 3 

originálních vyhotoveních pro každý inženýrský objekt zvlášť; 

2.3.7. geometrický plán (dále jen „GP“) stavebních objektů zpevněných ploch a stavebních 

objektů GP bude ověřen katastrální úřadem a objednateli předán v 5 originálních 

vyhotoveních, přičemž pro účely majetkového vypořádání musí být trvale zastavěné 

části pozemků (pozemky dotčené stavbou) geometricky odděleny a označeny 

parcelním číslem, včetně prověření, zda nedochází ke slučování částí pozemků 

s odlišnými údaji o právech a povinnostech (věcná břemena, zástavní práva apod.); 

2.3.8. geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí – pro vymezení věcných břemen 

všech nově zřízených inženýrských sítí a přeložek včetně jejich ochranných pásem 

samostatně (zvlášť) pro každou dotčenou instituci, a to v pěti originálních 

vyhotoveních a v elektronické podobě na datovém nosiči 

2.3.9. doklady o vytýčení stavby dle souřadnic systému S-JSTK, 

2.3.10. fotodokumentaci předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý snímek bude 

opatřen číslem, aktuálním datem; 

2.3.11. kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařízení v českém jazyce a 

jejich seznam s uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných 

dodavatelů; 

2.3.12. prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných dodávek; 

2.3.13. návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o zaškolení obsluhy 

jednotlivých technologických dodávek stavby se specifickými termíny kontrol; 

2.3.14. písemné prohlášení zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou, 

stavebním povolením a projektovou dokumentací pro provádění stavby; 

2.3.15. Zhotovitel také musí dodat a namontovat po ukončení realizace stále pamětní desku 

dle pravidel na publicitu Národního programu Životní prostředí, přičemž tuto 

pamětní desku nechá Zhotovitel před její výrobou a instalací písemně schválit 

Objednatelem a poskytovatelem dotace; 

2.3.16. a ostatní doklady související s realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny. 

 

3. Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 

stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a 

zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 

s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné (např.: zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost 

zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření, přechodné dopravní značení, 



  
 

 

9 

dokumentace skutečného provedení stavby apod.) včetně koordinační a kompletační 

činnosti celé stavby. Součástí zhotovení díla je mimo jiné i vypracování projektové 

dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření skutečného provedení 

dokončené stavby. 

 

4. Nedílnou součástí předmětu díla je i účast Zhotovitele na zkušebním provozu, který bude 

zahájen po předání díla na základě Rozhodnutí příslušného vodoprávního úřadu, jehož 

součástí bude komplexní vyzkoušení dodávané technologie. Po vyhodnocení zkušebního 

provozu odstraní Zhotovitel případné provozní nedostatky a dílo bude uvedeno do trvalého 

provozu, pro který Zhotovitel zajistí vypracování provozního řádu pro trvalý provoz. Délka 

zkušebního provozu díla se předpokládá v délce 12 měsíců. Zhotovitel pro zahájení 

zkušebního provozu zajistí provozní kapaliny (chemikálie) do všech technologických 

zařízení. Zhotovitel bude operativně poskytovat součinnost provozovateli vybudované 

ČOV při jejich provozování během zkušebního provozu díla (průběžné zaškolování 

obsluhy, úprava nastavení technologie, systému řízení a měření). Neposkytnutí součinnosti 

během zkušebního provozu lze hodnotit jako vadu díla. 

 

5. Součástí realizace je rovněž zajištění rozboru kalů Zhotovitelem před jejich likvidací – 

zjištění rozsahu, množství a rozboru, zda se jedná o nebezpečný odpad. Zhotovitel následně 

navrhne Objednateli způsob jejich likvidace. 

 

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 

dohodnutou cenu. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a 

že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

    

IV. 

Vlastnictví k dílu  

 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel; odpovědnost za případné škody 

nese do doby předání díla zhotovitel (viz odst. 3 tohoto článku). 

 

2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších 

věcí potřebných k provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto 

věcech bez ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj uskladněný a zabudovaný 

materiál, výrobky a zařízení. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání 

díla a jeho převzetí objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

 

4. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, zůstávají v jeho 

vlastnictví a Zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je 

povinen je vrátit Objednateli po splnění svého závazku. 



  
 

 

10 

V. 

Místo plnění 

 

Místem realizace díla je stávající areál ČOV Český Brod umístěný v katastrálním území 

Liblice u Českého Brodu (622826), Dotčené pozemky: p.p.č. 784/3, 784/1, 679/18, 487/10, 

487/12, 487/13, 782/1, 782/3, 487/14, 487/16; blíže viz projektová dokumentace (dále jen 

„staveniště“). 

 

 

VI. 

Termín plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla ve lhůtě do 365 kalendářních dnů ode dne 

předání a převzetí staveniště. Objednatel vyzve Zhotovitele k převzetí staveniště a ten je 

povinen tak učinit do 14 dnů od této výzvy. Zhotovitel je povinen zahájit práce do 14 dnů 

od protokolárního převzetí staveniště. Protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný 

zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran je nedílnou součástí stavebního deníku.  

 

2. Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na díle v termínu sjednaném v této smlouvě 

dle týdenního časového harmonogramu postupu prací členěného dle stavebních objektů, 

podobjektů a popř. oddílů, který tvoři Přílohu č. 2 této smlouvy. Změna časového 

harmonogramu je možná formou zápisu do stavebního deníku potvrzeného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, nebo formou uzavření dodatku k této smlouvě. 

 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nezahájí provádění 

díla ve lhůtě 14 dnů ode dne předání staveniště. Protokol o předání a převzetí staveniště 

podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran je nedílnou součástí 

stavebního deníku. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a Objednatel 

je povinen dříve dokončené dílo převzít. 

 

5. Objednatel má právo vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla z důvodů ohrožující 

možnost realizace díla ze strany Objednatele, přičemž o tomto je povinen Objednatel 

provést zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění díla ihned přerušit. 

Trvá-li přerušení prací na díle déle než 2 měsíce z důvodů ležících na straně Objednatele, 

je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží vůči Objednateli 

nárok na jakékoliv plnění, včetně nároku na náhradu škody, z důvodu takového přerušení 

provádění díla. Po dohodě stran je možná fakturace přiměřených účelně vynaložených 

nákladů plynoucích z přerušení realizace díla. O dobu přerušení se prodlužují termíny tím 

dotčené. Bude-li toto přerušení trvat déle než dva měsíce, je Objednatel povinen uhradit 

Zhotoviteli již realizované práce v plné výši. 

 

6. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a 

organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nevyplývá právo 



  
 

 

11 

na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě posunutí 

termínu z důvodů na straně Objednatele se o stejný časový úsek prodlužuje termín pro 

dokončení. 

 

7. V případě, že Zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by 

ohrožovalo plynulost realizace, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej Objednatel 

k zintenzivnění prací a zápisem do stavebního deníku stanoví Zhotoviteli lhůtu k vyrovnání 

prodlení. Pokud ani poté Zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je Objednatel 

oprávněn do doby vyrovnání prodlení s realizací pozastavit vystavování fakturačních 

dokladů. 

 

 

VII. 

              Cena díla   

 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení Objednatele a činí: 

 

Položka 
Nabídková cena v Kč 

(bez DPH) 

DPH 21 % Nabídková cena v Kč 

(vč. DPH) 

Celková nabídková 

cena 

Dle výkazu výměr 

22 306 211,18 4 684 304,35 26 990 515,53 

 

2. Cena sjednaná v čl. VII. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a 

platí po celou dobu realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu 

využití a řádnému provedení stavby ve smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.  

 

3. Cena podle čl. VII., odst. 1. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace stavby 

a v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, předanými 

Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. V ceně jsou dále 

zahrnuty náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení 

staveniště, poplatky, jakož i jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena 

obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 

doby ukončení díla. 

 

4. Součástí této smlouvy je položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů 

stavby, zpracovaný Zhotovitelem v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, předanými Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku. Pokud položkový rozpočet, jenž tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, 

neobsahuje některou z položek obsažených v soupisu prací, nemá tato skutečnost vliv na 

výši celkové ceny za dílo, uvedené v odst. 1 tohoto článku a Zhotovitel nemá právo, v 

důsledku neúplného ocenění výkazů výměr, domáhat se zvýšení sjednané ceny za 

provedení těchto prací.  



  
 

 

12 

5. V případě, že z rozhodnutí Objednatele dojde ke snížení smluveného rozsahu díla, dojde ke 

snížení ceny uvedené v čl. VII. odst. 1. této smlouvy. Náklady na méněpráce budou 

odečteny z ceny podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých 

odpovídajících položek v položkovém rozpočtu stavby (Příloha č. 1). Ke snížení ceny díla 

dojde ve stejně stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastní realizaci díla bude 

použito menší množství materiálů, než je stanoveno v položkovém rozpočtu stavby, či 

nebudou provedeny práce, popř. budou provedeny v menším rozsahu, než jsou stanoveny 

v položkovém rozpočtu stavby. O této změně uzavřou smluvní strany dodatek k této 

smlouvě. 

 

6. V případě, že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši 

ceny díla, popř. termíny plnění, provede se ocenění těchto změn za použití jednotkových 

cen uvedených v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V případě jejich 

neuvedení v kalkulaci ceny díla budou použity v maximálně možném rozsahu jako základ 

pro ocenění nových položek ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, 

která má být nahrazena, nebo které mají být nahrazeny položkou novou. V případě, že není 

možné aplikovat v maximálně možném rozsahu jako základ pro ocenění nových položek 

ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, které mají být nahrazeny 

položkou novou, pak budou použity položky uvedené v Ceníku, ve kterém byla zpracován 

rozpočet (RTS, a.s. nebo ÚRS CZ a.s.) platného v době, kdy bude dohodnuto provedení 

změn. Použití jiného ceníku není přípustné. Veškeré vícepráce musí být před jejich 

zahájením odsouhlaseny v písemném dodatku k této smlouvě o dílo, a to co do specifikace 

změn předmětu díla, popř. změny ceny díla či termínu. Zhotovitel nemá nárok na cenu 

víceprací, které Zhotovitel provedl bez (či před) uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.  

 

Cenu podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací 

nad rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentace stavby a v 

Příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

7. Objednatel si vyhrazuje právo vícepráce konzultovat s poskytovatelem dotace, přičemž 

zhotovitel bere na vědomí, že vyjádření poskytovatele dotace může objednatel obdržet 

eventuálně až ve lhůtě do 60 dnů. O dobu případného přerušení prací se prodlužují termíny 

tím dotčené. 

 

8. Při změně rozsahu díla je Zhotovitel povinen připravit a vystavit změnový list, ve kterém 

mimo dalších náležitostí uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nově 

navržené plnění a výslednou změnu ceny vč. rozdělení na vícepráce a méněpráce.  

 

9. Sjednaná cena může být také změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a před 

termínem dokončení díla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH. 

 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých 

fakturačních dokladů. 



  
 

 

13 

VIII. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy. 

 

2. U fakturace realizace díla v souladu s ustanovením § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani za přidané hodnoty, v platném znění, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Platby 

budou prováděny na základě měsíční fakturace na základě soupisu skutečně provedených a 

odsouhlasených prací. Nedílnou součástí Zhotovitelem vystavených fakturačních dokladů 

bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol podepsaný Zhotovitelem a 

odsouhlasený technickým dozorem investora (dále jen „TDI“) a objednatelem. Bez tohoto 

soupisu je daňový doklad neplatný.  

Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele v termínu do 

30 dnů po předání faktury Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání 

peněžních prostředků z účtu Objednatele.  

Konečná faktura bude Zhotovitelem vystavena po předání díla bez vad a nedodělků 

vyplývajícího ze zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla. 

 

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených 

prací přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům Objednatele 

provedení kontroly umožnit. 

 

4. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis 

provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je 

povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho obdržení 

(nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení 

Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 15 dne příslušného měsíce. 

Doručení faktury Zhotovitel provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím datové 

schránky či elektronické pošty. Pokud Objednatel zjistí u jakékoliv faktury, že se ve 

vyfakturovaných pracích vyskytují práce či dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou 

provedeny s vadami či nedodělky, je Objednatel oprávněn fakturační doklad Zhotoviteli 

vrátit k opravě. Tento oprávněný postup Objednatele vylučuje jeho prodlení. 

 

5. V případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí v rozporu se 

schválenou projektovou dokumentací stavby, stavebním povolením a ustanoveními této 

smlouvy, je Objednatel oprávněn zastavit úhrady jakéhokoliv plnění vůči Zhotoviteli, i 

splatného, v případě tohoto oprávněného postupu se Objednatel nedostane do prodlení.   

 

6. Plnění dle této smlouvy je plněním odpovídajícím číselnému kódu klasifikace produkce 

CZ-CPA 41 až 43. DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), tj. 

daňové doklady (faktury) budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení § 92a odst. 2 

ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel).  

 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o 



  
 

 

14 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, stanovených 

právními předpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy); 

c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČ a DIČ Zhotovitele;  

d) název, sídlo IČ a DIČ Objednatele; 

e) číslo a datum vystavení faktury; 

f) označení textem: Projekt „Intenzifikace ČOV Český Brod“, registrační číslo projektu: 

1190400148 

g) lhůtu splatnosti faktury; 

h) soupis provedených prací; 

i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

Nedílnou součástí faktury budou tyto přílohy:    

a) „Soupis provedených prací“ obsahující přesnou specifikaci provedených prací ve 

slovním vyjádření v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem, 

b)  „Zjišťovací protokol“, z něhož bude patrný průběh prostavěnosti a financování díla. 

 

8. Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat také: 

a) výslovný název „konečná faktura“ 

b) celkovou sjednanou cenu bez DPH a celkovou výši DPH 

c) soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a hodnotu DPH 

   d) částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a hodnotu DPH 

 

9. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Objednatel 

důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 

objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené) 

faktury. 

 

10. Pokud v důsledku vrácení daňového dokladu dle odst. 9. tohoto článku objednatel pozdě 

odvede daň v režimu § 92a ZDPH, je zhotovitel povinen uhradit sankci, která mu bude z 

tohoto důvodu předepsána ze strany správce daně.  

 

11. Plnění Zhotoviteli se považuje za uhrazené řádně a včas, je-li ve lhůtě splatnosti odepsáno 

z účtu Objednatele. Požádá-li Objednatel písemně Zhotovitele o prodloužení splatnosti 

faktur, je Zhotovitel povinen této žádosti vyhovět za podmínek, že žádost o prodloužení 

neobsahuje lhůtu prodloužení delší jak 30 dnů. Objednatel je oprávněn požádat Zhotovitele 

o prodloužení splatnosti nejvýše 2x ročně. 

 

12. Zhotovitel je povinen uvádět všechny rozpočtové ceny (fakturované položky) ciframi s 

přesností minimálně na dvě desetinná místa bez zaokrouhlování. 



  
 

 

15 

IX. 

Jakost díla 

 

1. Zárukou za jakost díla přejímá zhotovitel díla závazek, že celkový souhrn vlastností 

provedeného díla uspokojí stanovené potřeby Objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, 

bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost a ochranu životního prostředí. Tyto 

vlastnosti budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým předpisům, 

uživatelským standardům a projektové dokumentaci stavby. 

 

K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 

požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude 

dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí 

díla. 

 

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními 

předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými 

technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u 

používaných technologií a postupu pro tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou 

kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou 

povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen Zhotovitel odstranit na své 

náklady. 

 

 

X. 

Staveniště 

 

1. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případně 

dalších médií odebraných v průběhu stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou součástí 

smluvní ceny dle této smlouvy a hradí je Zhotovitel. 

 

2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení  

staveniště a bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. 

 

3. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a na 

své náklady hlídání staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na stavebním materiálu 

nebo na celé stavbě při realizaci stavby je Zhotovitel, a to až do doby předání a převzetí 

celého díla Objednatelem. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků, 

strojů a zařízení průběžně, vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty 

vzniknou, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci 



  
 

 

16 

odpadů. Zhotovitel je povinen rovněž provádět průběžné čištění příjezdných komunikací, 

pokud dojde k jejich znečištění provozem stavby.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění 

staveniště, příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti se 

stavbou, a to nejpozději do 5 dnů ode dne sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení 

tohoto závazku se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré 

prokazatelné náklady a škody, které mu tím vznikly. 

 

 

XI. 

Provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že 

pověří provedením jeho části jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl 

sám. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla pouze poddodavatele uvedené 

v Seznamu předpokládaných poddodavatelů (Příloha č. 3 této smlouvy). Zhotovitel je 

oprávněn požádat objednatele o změnu v Seznamu předpokládaných poddodavatelů. 

V případě, že Zhotovitel o změnu v Seznamu předpokládaných poddodavatelů požádá, je 

právem Objednatele rozhodnout o tom, zda žádost o změnu v Seznamu předpokládaných 

poddodavatelů akceptuje nebo odmítne, přičemž odmítnutí nesmí být bezdůvodné. 

Akceptací Objednatele o změně Seznamu předpokládaných poddodavatelů se rozumí zápis 

ve stavebním deníku podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

 

Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat 

minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za 

uchazeče v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený 

poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou 

poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 

předloženy. 

 

2. Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydanými v průběhu povolování stavby a plnit 

všechny povinnosti z nich vyplývající. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

 

4. Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně – zápisem ve stavebním deníku, nejméně 3 

pracovní dny předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při 

zhotovování díla zabudovány, zakryty nebo se stanou nepřístupné. Budou-li u těchto prací 

zjištěny nedostatky, budou zapsány do stavebního deníku, přičemž Zhotovitel je povinen 

před pokračováním prací prokázat Objednateli odstranění zjištěných nedostatků a zajistit si 

písemný souhlas Objednatele k pokračování prací. V případě, že se na tuto výzvu 



  
 

 

17 

Zhotovitele Objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat v 

provádění díla jen po předcházejícím písemném upozornění Objednatele. Toto upozornění 

však musí být Objednateli doručeno, jinak se má za to, že Objednatel vyzván nebyl. Pokud 

Zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje se nebezpečí provádění sond do zakrytých 

konstrukcí tak, jak určí pověřený zástupce Objednatele, a to na vlastní náklady Zhotovitele 

i v tom případě, že nebude shledáno pochybení v technologickém postupu. Neprovedení 

sond na žádost Objednatele se považuje za závažné porušení této smlouvy. 

 

5. Podle zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, 

prováděných u Objednatele orgánem finanční kontroly. 

 

6. Zhotovitel je povinen zajistit řízení a odborné vedení stavby dle § 153 odst. 1 a 2 zákona č. 

183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění odborně stavbyvedoucím a zástupcem 

stavbyvedoucího (resp. hlavní stavbyvedoucí a stavbyvedoucí). Zhotovitel se rovněž 

zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude vykonávat funkci stavbyvedoucího a jeho 

zástupce osoba uvedená v článku I. této Smlouvy, jejíž kvalifikaci prokazoval v rámci 

zadávacího řízení. Změnu v osobě jakéhokoliv člena realizačního týmu, jímž byla 

prokazována kvalifikace Zhotovitele v průběhu výběrového řízení je Zhotovitel po podpisu 

této Smlouvy povinen písemně oznámit Objednateli, přičemž nový člen realizačního týmu 

musí splňovat požadavky Objednatele na daného člena realizačního týmu, jak byly 

stanoveny v Zadávacích podmínkách na předmětnou veřejnou zakázku. Objednatel 

požaduje, aby se zhotovitelem uvedení členové týmu, jejichž kvalifikací se prokazoval 

v průběhu výběrového řízení, podíleli na realizaci dle určených pozic v realizačním týmu. 

 

7. Objednatel je při realizaci předmětu plnění této zakázky povinen zajistit při provádění díla 

výkon činnosti Koordinátora ochrany bezpečnosti a zdraví při práci (dále jen „K-BOZP“) 

kvalifikovanou osobou, v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve 

znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákonem č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Objednatel i Zhotovitel jsou povinni při realizaci předmětné zakázky 

(stavby) vytvářet koordinátorovi, případně koordinátorům podmínky pro výkon jeho 

funkce. Jakékoliv sankce a pokuty, které by byly proti Objednateli uplatněny z titulu 

nerespektování pokynů, stanovisek a požadavků K-BOZP Zhotovitelem, je Objednatel 

oprávněn uplatnit a započíst vůči jakýmkoliv závazkům vůči Zhotoviteli jako náhradu 

škody, čímž se rovněž rozumí odškodnění v plné výši. 

 

8. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 sb. 

a respektovat pokyny koordinátora BOZP.  

 

 



  
 

 

18 

9. Kontrolní dny      

Pro účely řádné kontroly průběhu provádění díla se budou konat Kontrolní dny, a to 

v pravidelných termínech dle vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem, 

nejméně však jedenkrát týdně. 

 

Mimo pravidelné Kontrolní dny předcházejícího bodu se může dle potřeb konat  

mimořádný Kontrolní den, kdy organizující je povinen oznámit všem ostatním 

zúčastněným termín jeho konání písemně a nejméně tři kalendářní dny před jeho konáním. 

 

Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osob vykonávajících 

funkci Technického dozoru investora (TDI), Autorského dozoru, Koordinátora BOZP a 

zástupci Zhotovitele. 

 

Vedením Kontrolních dnů je pověřen TDI. 

 

Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola 

časového a finančního plnění provádění prací, odsouhlasení užitých materiálů, připomínky 

a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru investora a autorského dozoru a 

stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

 

TDI pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky předá všem osobám, 

které se mají kontrolních dnů zúčastňovat. 

 

Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku. 

 

Zápisy z Kontrolních dní jsou nedílnou součástí stavebního deníku. 

 

10. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem vstup do místa realizace 

díla po předchozím upozornění ze strany Objednatele nebo jeho zástupce. 

 

11. Zhotovitel je povinen doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty 

prokazující splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných 

výrobků a materiálů, a to s dostatečným časovým předstihem při odsouhlasování užitých 

materiálů. Bez doložení těchto atestů není zhotovitel oprávněn započít s osazováním 

příslušných výrobků do stavby. Veškeré dokumenty musí zhotovitel předkládat v českém 

jazyce. 

 

12. Zhotovitel organizačně zajistí nejpozději do 10 pracovních dní od podpisu Smlouvy 

společné koordinační jednání zástupce Objednatele, zástupce Zhotovitele, projektanta, 

technického dozoru investora, koordinátora BOZP a provozovatele zařízení. Na tomto 

jednání předloží Zhotovitel časový harmonogram a zpracované zásady organizace výstavby 

k vyjádření dotčených subjektů. Na tomto jednání budou dotčené subjekty seznámeny 

s formou identifikace zástupců Zhotovitele na stavbě. Na tomto jednání bude smluvními 

stranami dohodnuto, kde vznikne staveniště a kde budou umístěny prostory k užívání 

Objednatele, včetně plánu na omezení provozu těchto prostor, které budou určeny 



  
 

 

19 

Objednatelem s tím, že Zhotovitel s ohledem na plán organizace výstavby zapracuje 

požadavky Objednatele.  

 

13. Objednatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech pracovníků na 

staveništi. Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny 

pracovníky po celou dobu stavby, tedy i na pracovníky poddodavatelů. 

 

14. Zhotovitel musí během realizace díla plně a bezvýhradně respektovat a dodržovat 

„Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky“ uvedené v příloze č. 4 

této Smlouvy. 

 

15. Zhotovitel má povinnost dát Objednateli k odsouhlasení dodávané technologie a výrobky a 

 před jejich samotnou instalací konzultovat se zástupci Objednatele. Objednatel má možnost 

odmítnout dodávané produkty, za předpokladu jejich nesouladu se zadávacími podmínkami 

či nabídkou Zhotovitele předloženou v rámci výběrového řízení. 

 

16. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli změnu dodávaných produktů a 

materiálu, a rovněž snížení objemu prací. K požadavku Objednatele uvedenému v tomto 

článku se musí Zhotovitel vyjádřit a poskytnout Objednateli součinnost při změně rozsahu 

díla nebo změně jeho kvalitativní stránky. Veškeré takto dohodnuté změny mohou být 

realizované až po uzavření dodatku ke smlouvě, do kterého budou tyto změny zaneseny. 

 

17. Zhotovitel má právo s ohledem na změny rozsahu díla, nebo s ohledem na zásahy 

Objednatele do původního plánu organizace výstavby, požadovat objektivní a odůvodněné 

zvýšení ceny o hodnotu přímo vztahující se k dotčeným změnám a rovněž má právo 

požadovat prodloužení termínů realizace díla s ohledem na charakter a obsah výše 

uvedených změn. Na těchto změnách se musí dohodnout obě smluvní strany a změnit 

dotčená ustanovení Smlouvy dodatkem k této Smlouvě. 

 

 

XII. 

Stavební deník 

 

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí bude 

zápis o předání a převzetí staveniště.  

 

2. Do stavebního deníku Zhotovitel zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 

smlouvy, zejména údaje popisu a množství provedených prací a montáží, údaje o časovém 

postupu dodávek, prací a jejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údaje 

potřebné pro posouzení prací orgány státní správy a Objednatelem. Povinnost vést stavební 

deník končí předáním a převzetím díla nebo jeho části, případně odstraněním poslední vady 

či nedodělku nacházejících se v protokolu o předání a převzetí díla. 

 



  
 

 

20 

3. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezení stavební deník kontrolovat a 

k zápisům připojovat svá stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník 

pravidelně každý pracovní den Zhotovitele.  

 

4. Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě v kanceláři 

hlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího Zhotovitele, musí obsahovat: 

- základní list, v němž se uvádí název a sídlo Objednatele, projektanta a změny těchto 

údajů, 

- identifikační údaje stavby podle realizační projektové dokumentace, 

- seznam předpokládaných poddodavatelů dle nabídky Zhotovitele na zakázku, 

- přehled smluv, včetně jejich dodatků a změn, 

- seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících se stavby, 

- seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění, 

- zápis o předání a převzetí staveniště. 

 

5. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak 

perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány shodně 

s listy pevnými. Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě stavby první průpis denních 

záznamů. 

 

6. Denní záznamy bude čitelně zapisovat a podepisovat hlavní stavbyvedoucí (jeho zástupce) 

v den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu 

(např. provádění prací na stavbě jiným poddodavatelem, než je uvedený v Seznamu 

předpokládaných poddodavatelů dle nabídky Zhotovitele na zakázku). Při denních 

záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

 

7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby Objednatele odpovědné 

za realizaci stavby také zástupce státního stavebního dohledu a odpovědný projektant. 

 

8. Nesouhlasí-li hlavní stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob uvedených v předchozím 

ustanovení, připojí k jejich záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, 

má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

 

9. Nesouhlasí-li Objednatel či technický dozor investora s obsahem záznamu ve stavebním 

deníku, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen 

přerušit práce a činnosti v rozsahu výše uvedených námitek do doby, než budou tyto 

námitky Objednatele zhotovitelem odstraněny. 

 

10. Záznamy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy, k její změně může dojít 

pouze uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo. 

 

 

 

 

 



  
 

 

21 

XIII. 

Předání díla 

 

1. Po dokončení díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla, a to zápisem 

ve stavebním deníku, s předpokládaným termínem předání díla, který musí být stanoven 

minimálně 3 pracovní dny po tomto zápisu ve stavebním deníku.   

 

2. O předání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše Zhotovitel a bude obsahovat: 

- označení díla, 

- označení Objednatele a Zhotovitele díla, 

- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetně 

celkové ceny díla včetně dodatků, 

- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich 

odstranění, 

- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá, 

- datum a místo sepsání zápisu, 

- jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele, 

- seznam předané dokumentace, 

- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 

- termín vyklizení staveniště, 

- datum ukončení záruky na dílo (po odstranění všech případných vad a nedodělků). 

 

3. V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny specifikované v čl. III. 

odst. 2.3. této smlouvy. Bez těchto dokladů se stavba považuje za nepředané dílo.  

 

4. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede v zápise. 

Zhotovitel je povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí díla.  

 

5. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude stranami 

sepsán zápis o tom, že Objednatel dílo převzal bez vad a nedodělků.  

 

6. Dílo se považuje za řádně splněné až předáním Objednateli bez vad a nedodělků. 

Objednatel má právo v zápise o předání díla výslovně uvést, že je dílo řádně splněno i 

v případě existence drobných vad a nedodělků. V případě, že se při odevzdání díla projeví 

vady, které nebrání v užívání díla a neohrožují život a zdraví lidí, Objednatel dílo může 

převzít s tím, že v „Zápise o odevzdání a převzetí díla“ budou stanoveny termíny 

odstranění těchto vad. 

 

 

XIV. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k 



  
 

 

22 

danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a 

výrobků, specifikovaných výhradně v realizační projektové dokumentaci, platných v ČR 

v době realizace díla. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla v záruční době. Za 

vady, které se projevily po záruční době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud 

jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost stavební části díla 60 měsíců. Na 

dodávky technologického charakteru se samostatným záručním listem platí záruka 

poskytnutá výrobcem, min. však v délce 24 měsíců ode dne předání díla.  

 

4. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

 

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně 

oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel 

odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.  

 

6. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 

Zhotovitel práce na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od 

oznámení vad a vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky 

možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak). 

 

V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí Zhotovitel práce na 

odstranění vady ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce 

provede ve lhůtě stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran.  

 

Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob 

uvedených v odstavci 6. tohoto článku, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 

včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel, 

práva Objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotoviteli na 

uplatnění náhrady škody není dotčeno.  

 

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbytně nutném pro 

odstranění reklamované vady.  

 

8. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout 

Objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záruční doba 

běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je 

povinen vést řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu záruční doby, ke které bude 

Objednatel potvrzovat odstranění vad (1x evidence pro Objednatele). 

 

 

 



  
 

 

23 

XV. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném 

rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. 

 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

 

3. Pokud činností Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho 

poddodavatelů dojde ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním 

prostředí z titulu prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 

vyplývajících z právních předpisů, technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstranit a není-li to 

možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu 

vyměřenou příslušným správním orgánem.  

 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 

zmírnění. V případě přerušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatření 

potřebná k odvrácení škody za úhradu prokazatelných nákladů. 

 

 

XVI. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním díla má Objednatel nárok na smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % ze smluvené ceny díla bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní 

den prodlení. 

 

3. V případě prodlení Zhotovitele s převzetím staveniště v termínu má Objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

4. V případě prodlení Zhotovitele se zahájením prací v termínu má Objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

5. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín uzlového bodu stanoveného v harmonogramu 

prací má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý 

kalendářní den prodlení. 

 

6. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště, má Objednatel nárok 

na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.  

 



  
 

 

24 

7. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vady, která se projevila v 

záruční době, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu. V případě, že se jedná o vadu, která 

brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), má 

Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den 

prodlení a za každou vadu. 

 

8. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vad a nedodělků 

sepsaných v zápise o předání stavby má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu či nedodělek. 

 

9. V případě změny poddodavatele (podzhotovitele) prokazujícího kvalifikační způsobilost za 

zhotovitele ve výběrovém řízení oproti Seznamu předpokládaných poddodavatelů dle 

nabídky Zhotovitele na zakázku (Příloha č. 3 této smlouvy) provedených bez souhlasu 

Objednatele má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

10. V případě změny člena týmu zhotovitele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval 

kvalifikační způsobilost ve výběrovém řízení, provedené bez souhlasu Objednatele má 

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnosti. 

 

11. V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost 

vyplývající mu z této smlouvy o dílo, vyjma povinností uvedených v odst. 1, 3 až 10 tohoto 

článku, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za 

každý jednotlivý zjištěný případ porušení povinností. 

 

12. Objednatel současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada ceny za 

dílo bude provedena s využitím dotačních prostředků, získaných Objednatelem a 

podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání.  Zhotovitel se 

zavazuje, že Objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou 

muset být vynaloženy, pokud z důvodu jakéhokoliv porušení této smlouvy Zhotovitelem 

vznikne Objednateli závazek vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za 

dílo, jejímu poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení 

pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud Zhotovitel znemožní 

řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních 

prostředků, resp. nepředloží jimi požadované doklady. 

 

13. Jestli-že při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve 

fakturaci Zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či 

služeb, tj. prací, dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla 

provedena fakturace, má Objednatel právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

100 % z hodnoty vzniklé neoprávněné fakturace. 

 



  
 

 

25 

14. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od 

smlouvy, nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 

povinností Zhotovitelem. 

 

15. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

 

16. Vedle smluvní pokuty má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec 

sjednané výše smluvní pokuty. 

 

17. Smluvní pokuty a náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 

Zhotovitele a naopak. 

 

18. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 

 

XVII. 

Bankovní záruka 

 

1. Zhotovitel předloží objednateli bankovní záruku na dodržení smluvních podmínek, kvality 

a termínů provedení díla ve výši 5% ceny díla bez DPH dle článku VII. odst. 1 této 

smlouvy. Tato bankovní záruka zajišťuje řádné provedení, dokončení a předání díla v 

souladu s podmínkami této smlouvy a její platnost je 30 dnů po sjednaném termínu 

dokončení díla. Zhotovitel předloží bankovní záruku objednateli před podpisem smlouvy o 

dílo. Zhotovitel  s ohledem na odkládací podmínky účinnosti smlouvy uvedenou v čl. XX 

odst. 2 Smlouvy, při podpisu smlouvy předložil objednateli pouze příslib o předložení 

bankovní záruky (či obdobný dokument). Samotnou bankovní záruku následně předloží 

zhotovitel objednateli po naplnění podmínky stanovené v čl. XX odst. 2 písm. b) této 

smlouvy a to nejpozději do dne převzetí staveniště od objednatele. 

 

2. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla předloží zhotovitel objednateli 

do 30 dnů od smluvního termínu dokončení díla prodloužení bankovní záruky o dobu 

stanovenou objednatelem. V případě změny sjednaných termínů provádění díla je 

zhotovitel povinen při podpisu dodatku ke smlouvě o dílo o této změně předložit 

objednateli doklad o odpovídajícím prodloužení bankovní záruky. 

 

3. Bankovní záruku na provedení díla je objednatel oprávněn čerpat v případě, kdy zhotovitel 

neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou nebo neuhradí objednateli způsobenou škodu či 

smluvní pokutu. 

 

4. V den předání a převzetí hotového díla předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve 

výši 2% ceny díla bez DPH dle článku VII. odst. 1 této smlouvy, která bude platit po dobu 

12 měsíců od data předání a převzetí celého díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat 

právo Objednatele čerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, finanční 

prostředky v případě, že během záruční doby Zhotovitel neodstraní případné reklamované 



  
 

 

26 

vady zjištěné během záruční doby nebo v případě, kdy Objednateli vznikne nárok na 

smluvní pokutu. 

 

5. Pokud Zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak 

dílo není dokončeno a Objednatel má právo odmítnout jeho převzetí. Současně je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění této povinnosti, a to ve 

výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení s předložením bankovní záruky. 

 

 

XVIII. 

Vyšší moc 

 

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín 

dokončení stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující 

splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být 

Zhotovitelem odvráceny jako např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání 

nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc dle této Smlouvy patří 

rovněž nemožnost realizace díla z důvodu klimatických podmínek. S ohledem na toto 

ustanovení má Zhotovitel právo požádat Objednatele o přerušení díla z důvodu 

klimatických podmínek. Zadavatel jeho požadavku na přerušení na delší období může a 

nemusí vyhovět. Zhotovitel každou žádost musí objektivně odůvodnit a přerušení z důvodu 

klimatických podmínek musí vždy dokladovat ve stavebním deníku nebo v zápisech 

z kontrolních dnů. O dobu přerušení se prodlužují termíny tím dotčené. 

 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 

v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně  

doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o 

jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů 

od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se 

okolnosti vyšší moci. 

 

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší 

moci dočasně přerušují. 

 

4. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní 

strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a 

době plnění díla dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní 

strana oprávněna jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé 

smluvní straně odstoupit od této smlouvy.  

 

 

 

 

 

 



  
 

 

27 

XIX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení 

smlouvy, tj.: 

▪ Zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle termínu v čl. VI odst. 1 této smlouvy, pokud 

se Zhotovitel nedohodne s Objednatelem na prodloužení termínu, 

▪ Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z projektové 

dokumentace , stavebního povolení a závazných platných norem,   

▪ Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky autorského 

dozoru, technického dozoru investora a koordinátora BOZP, 

▪ Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a 

nesjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně 

upozorněn zápisem Objednatele ve stavebním deníku. 

 

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy 

její základní účel, v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena 

nebo v případě zásahu vyšší moci. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v 

případě, že mu nebude poskytnuta podpora v rámci Národního programu Životního 

prostředí. 

 

3. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno 

druhé smluvní straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení 

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, 

včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou škodu. 

Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které převzal. 

 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své 

pohledávky, práva či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 

 

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran 

vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respektovat dohody uzavřené 

Objednatelem s odpovědným projektantem, jako osobou pověřenou výkonem autorského 

dozoru, pokud nejsou v rozporu s ustanovením této smlouvy, a dále s technickým dozorem 

investora a koordinátorem BOZP. 

 

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

 



  
 

 

28 

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

 

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její 

doručení odmítne či jinak znemožní. 

 

11. Zhotovitel je povinen zajistit po dobu 10 let ode dne uzavření smlouvy s objednatelem, 

zároveň však alespoň do doby uplynutí 3 let od ukončení programu dle čl. 90 Nařízení 

Rady (ES) 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti, uchování dokumentace související se 

zadáváním zakázky. Zhotovitel je potom dále povinen umožnit zaměstnancům nebo 

zmocněncům poskytovatele, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, 

auditorského orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy kontrolu 

dokladů souvisejících s projektem, stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotčené 

projektem a jeho realizací. Zhotovitel je povinen zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle 

toho odstavce i u svých dodavatelů u dodávek souvisejících s projektem (tzn. zapracovat 

uvedené povinnosti do smluv a objednávek), a to z toho důvodu, že jsou hrazeny z 

veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001, o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

12. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s 

plněním této Smlouvy. 

 

13. Zhotovitel je povinen poskytnout zástupcům Národního programu Životní prostředí, 

Ministerstvu životního prostředí ČR, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské komisi, 

Evropskému účetnímu dvoru a dalším kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole 

veškeré doklady a informace potřebné k zabezpečení řádného výkonu kontroly a 

monitorovací činnosti související s finančním příspěvkem poskytnutým zadavateli ze 

Státního fondu životního prostředí ČR a Evropského fondu regionálního rozvoje. 

 

14. Objednatel současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že technický dozor 

investora nesmí u této zakázky provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená dle definice 

zákona o veřejných zakázkách. 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

29 

XX. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 

2. Smluvní strany si sjednávají odkládací podmínku účinnosti této smlouvy tak, že tato 

smlouva nabude účinnosti až v okamžiku splnění těchto dvou skutečností (pokud 

smluvními stranami nebude dohodnuto jinak):  

a) doručením oznámení Rozhodnutí poskytovatele dotace o přidělení finanční podpory a 

současně 

b) doručením vyjádření objednatele adresované zhotoviteli, že souhlasí s obsahem 

oznámení uvedeného v tomto článku v odst. 2 v bodě a) této smlouvy a že může zhotovitel 

zahájit realizaci díla. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká (pozbývá platnosti) v případě, pokud 

odkládací podmínka účinnosti smlouvy nebude splněna v termínu do 31. 8. 2021, nebude-li 

mezi stranami sjednáno jinak. 

 

4. V případě, že smlouva nenabude účinnosti dle odst. 2 a 3 tohoto článku, dohodly se 

smluvní strany, že se zhotovitel vzdává všech nároků na jakoukoliv náhradu nákladů či práv 

na náhradu škody z toho, že smlouva nenabyla účinnosti. Zhotovitel nemá nárok na 

jakékoliv odškodnění či plnění vůči objednateli, pokud před splněním odkládací podmínky 

účinnosti smlouvy činil jakékoliv kroky k zajištění splnění této zakázky, nebude-li mezi 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

 

5. Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronickými podpisy 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby  

 Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací 

  Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 - Požadavky objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky 

Příloha č. 5 – Stavební povolení  

Příloha č. 6 – Pojistná smlouva 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

8. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Objednatelem na jednání Rady města Český 

Brod dne 12. 5. 2021 číslo Usnesení 204/2021, a to na základě řádně vyhlášené a 

vyhodnocené veřejné soutěže. 

 



  
 

 

30 

9. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

 

 

V Českém Brodu dne      V Kolíně dne 

 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

…..…………………………...    ...………………..………………...... 

Bc. Jakub Nekolný      Společnost ČOV Český Brod – 

starosta města       T4 Building a Hakov  

Město Český Brod      Radek Němec 

        jednatel 

        T4 Building s.r.o. 

 

 

 

MÍSTO PRO OVĚŘOVACÍ DOLOŽKY 

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: IČ: 00235334

Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 11386096

Ing. Jan Šinták – I.P.R.E.Kolová.362 14 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15707431

Ing.Jana Handšuhová Smutná DIČ: CZ5857250003

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 26 990 515,53CZK

190926

Intenzifikace ČOV Český Brod

Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 

Cenové a technické podmínky.

22 306 211,18

Sazba daně Základ daně Výše daně

22 306 211,1821,00% 4 684 304,35

0,0015,00% 0,00

Strana 1 z 61



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 190926

Stavba:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

PRO

PRO

VON2 963 340,822 449 042,00

Intenzifikace ČOV Český Brod

Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 14

22 306 211,18 26 990 515,53

PS 01 Technologie ČOV02 9 201 375,95 11 133 664,90

01 8 624 350,88SO 01 Stavební úpravy ČOV 10 435 464,56

04 Ostatní a vedlejší náklady

2 458 045,2403 PS 02 Měření a regulace a přenos dat 2 031 442,35

Ing.Jana Handšuhová 

Smutná

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 61



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: IČ: 00235334

Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 11386096

Ing. Jan Šinták – I.P.R.E.Kolová.362 14 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15707431

Ing.Jana Handšuhová Smutná DIČ: CZ5857250003

Poznámka:

Cena bez DPH 8 624 350,88 

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 8 624 350,88 0,21 1 811 113,68 

snížená 0,00 0,15 0,00 

Cena s DPH v CZK 10 435 464,56 

Intenzifikace ČOV Český Brod

01 - SO 01 Stavební úpravy ČOV

Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 61



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:
Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 14

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel:
Ing.Jana Handšuhová 

Smutná

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 8 624 350,88 

HSV - Práce a dodávky HSV 8 450 739,74 

    1 - Zemní práce 2 265 393,59 

    2 - Zakládání 98 789,42 

    4 - Vodorovné konstrukce 10 978,20 

    5 - Komunikace pozemní 57 274,35 

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 240,35 

    8 - Trubní vedení 617 428,90 

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 290 721,56 

    997 - Přesun sutě 30 256,22 

    998 - Přesun hmot 76 657,15 

PSV - Práce a dodávky PSV 152 755,64 

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 152 755,64 

M - Práce a dodávky M 20 855,50 

    23-M - Montáže potrubí 20 855,50 

01 - SO 01 Stavební úpravy ČOV

Intenzifikace ČOV Český Brod

Strana 4 z 61



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:
Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 14

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel:
Ing.Jana Handšuhová 

Smutná

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 624 350,88 

D HSV Práce a dodávky HSV 8 450 739,74 

D 1 Zemní práce 2 265 393,59 

1 K 113107423 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm při překopech strojně pl do 15 m2 m2 17,150 139,00 2 383,85 CS ÚRS 2019 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek strojně plochy jednotlivě do 15 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií a přeložek. 

3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 

4. Ceny 

a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 

mechanicky zpevněných zemin, 

b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 

uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 

5. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 

6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zanedbává. 

7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 ., -744 . a -754 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "D.1.1.B.1.5.1"

VV "výtlak"

VV 0,8*3,5 2,800

VV "potrubí denitrifikace"

VV 4,1*3,5 14,350

VV Součet 17,150

2 K 113107442 Odstranění podkladu živičných tl 100 mm při překopech strojně pl do 15 m2 m2 17,150 111,00 1 903,65 CS ÚRS 2019 02

PP
Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek strojně plochy jednotlivě do 15 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Intenzifikace ČOV Český Brod

01 - SO 01 Stavební úpravy ČOV

Strana 5 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií a přeložek. 

3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 

4. Ceny 

a) –7011 až –7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 

mechanicky zpevněných zemin, 

b) –7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 

uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 

5. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 

6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 

souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zanedbává. 

7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

8. Cenypro odstranění živičných podkladů nebo krytů -704 ., -744 . a -754 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "D.1.1.B.1.5.1"

VV "výtlak"

VV 3,5*0,8 2,800

VV "potrubí denitrifikace"

VV 4,1*3,5 14,350

VV Součet 17,150

3 K 113154112 Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 24,150 144,00 3 477,60 CS ÚRS 2019 02

PP
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 

tloušťky vrstvy 40 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vodu pro chlazení zubů frézy, 

b) opotřebování frézovacích nástrojů, 

c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 

nebo krytů této části katalogu, 

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 

krytu části C01 tohoto katalogu. 

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové 

frézované plochy neodečítají. 

4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 

5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: 

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., 

b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 

6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 

vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod. 

VV "D.1.1.B.1.5.1"

VV "výtlak"

VV 1,8*3,5 6,300

VV "potrubí denitrifikace"

VV 5,1*3,5 17,850

VV Součet 24,150

4 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 1 008,000 78,00 78 624,00 CS ÚRS 2019 02

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

Strana 6 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu. 

2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: 

a) 115 20-12 Čerpací jehla, 

b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, 

c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, 

d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, 

e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 

3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody 

na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: 

a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, 

b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení 

se od doby čerpání neodečítá. 

6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 

7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 

8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV
"ČERPÁNÍ ODPADNÍCH VOD Z NÁDRŽÍ BIOLOGICKÝCH LINEK PŘED ZAPOČETÍM VÝMĚNY TECHNOLOGIE NA 

ÚROVEŇ 0,50 M NAD DNO NÁDRŽÍ "

VV
"PŘEČERPÁVÁNÍ BUDE PROVÁDĚT PROVOZOVATEL PO DOBU TŘÍ TÝDNŮ – OBJEM1090 M3 – 1 LINKA – 504 HODIN 

"504*2
1 008,000

5 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 21 600,000 78,00 1 684 800,00 CS ÚRS 2019 02

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu. 

2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen: 

a) 115 20-12 Čerpací jehla, 

b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, 

c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, 

d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, 

e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 

3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody 

na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: 

a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828, 

b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení 

se od doby čerpání neodečítá. 

6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 

7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 

8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV
"ČERPÁNÍ HLADINY SPODNÍ VODY PO DOBU REKONSTRUKCE BIOLOGICKÝCH LINEK ZE STÁVAJÍCÍCH 

STUDNÍ"5*180*24
21 600,000

6 K 72225115R Hadice  polyesterové B 75 m 280,000 150,00 42 000,00 

7 K 894411311 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 1,000 2 052,00 2 052,00 CS ÚRS 2019 02

PP Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových nebo železobetonových dílců a těsnění; dodání těchto se oceňuje ve specifikaci. 

VV "D.1.1.B.1.1.1."1 1,000

8 M 89442001R Skruž nádrže kruhové DN 1200/1500 v.1300 mm kus 1,000 16 744,00 16 744,00 

9 K 894414111 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno) kus 1,000 3 526,00 3 526,00 CS ÚRS 2019 02

PP Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno)

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových nebo železobetonových dílců a těsnění; dodání těchto se oceňuje ve specifikaci. 

Strana 7 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "D.1.1.B.1.1.1."1 1,000

10 M 89441001R Dno nádrže kruhové DN 1200/1500 v.1800 mm kus 1,000 18 703,00 18 703,00 

11 K 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 930,000 44,00 40 920,00 CS ÚRS 2019 02

PP Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo 

pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 

2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve 

kterých je tato souprava v činnosti. 

3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost 

pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 

4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou, proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 

5. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami souboru cen 115 00-11 

Převedení vody potrubím. 

VV "vyčerpání jímek na úroveň 0,5 m nad dnem"30 30,000

VV "čerpání podzemní vody ze stávajících studní"5*180 900,000

VV Součet 930,000

12 K 119001402 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 500 mm m 4,800 461,00 2 212,80 CS ÚRS 2019 02

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot 

potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN přes 200 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor 

zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 

2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . 

. Příplatky za ztížení vykopávky. 

VV 6*0,8 4,800

13 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 1,600 238,00 380,80 CS ÚRS 2019 02

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot 

kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor 

zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 

2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . 

. Příplatky za ztížení vykopávky. 

VV 2*0,8 1,600

14 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 31,905 252,00 8 040,06 CS ÚRS 2019 02

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na 

vzdálenost přes 100 do 250 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 

3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 

Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek; 

a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, 

b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení 

ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 

5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu. 

6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a ocení 

se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: 

a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; 

b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 

7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV 0,2*10,0*5,0 10,000

Strana 8 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "výtlak"

VV 0,2*0,8*(22,0-3,5) 2,960

VV "základ pod stroje D.1.1.B.1.3"

VV 0,2*8,0*3,8 6,080

VV "potrubí denitrifikace"

VV 4,1*(12,6-3,5)*0,2 7,462

VV 0,2*1,2*5,4 1,296

VV "základ pod potrubí VZT"

VV 6*0,2*1,85*1,85 4,107

VV Součet 31,905

15 K 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 5,600 509,00 2 850,40 CS ÚRS 2019 02

PP Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena je určena: 

a) i pro soubor cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení části A 02, 

b) pro podzemní vedení procházející hloubenou vykopávkou nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce vedení pod původním 

terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv směru vedení ke stranám výkopu; 

c) pro výbušniny nezaložené dodavatelem. 

2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce a to pro zbývající objem výkopu, který je projektantem nebo 

investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem 

hornin tř. 6 a 7. 

3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. 

4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti 

a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková poloha 

- je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je pravidelný čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany 

jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná hrana ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná 

osové délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt větší prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat 

opatrně, lze použít cena pro celý objem výkopu v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se 

vyskytujícím obalem; 

- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná objemu 

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen. 

b) výbušniny, určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 

5. Je-li vedení uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 

oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se ztížená vykopávka provádí. 

6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 

vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 

7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 

8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti. 

VV 7,0*0,8*1,0 5,600

16 K 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 74,450 286,00 21 292,70 CS ÚRS 2019 02

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-

technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, 

dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení 

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "40%"

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV (3,5+10,2)/2*3,35*4,0+0,75*1,35/2*3,5*2 95,334

VV "odpočet ornice"

Strana 9 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -0,2*10,0*5,0 -10,000

VV Mezisoučet 85,334

VV "základ pod stroje D.1.1.B.1.3"

VV (8,0+7,4)/2*0,5*(3,6+3,1)/2+(2,25+1,3)/2*0,8*2,2*2+0,8*0,4/2*2*2*3,1 21,130

VV "odpočet ornice"

VV -0,2*8,0*3,8 -6,080

VV Mezisoučet 15,050

VV "základ pod potrubí VZT"

VV 6*(0,85/3*(1,85*1,85+sqrt(1,85*1,85*0,9*0,9)+0,9*0,9)) 10,026

VV "odpočet ornice"

VV -6*0,2*1,85*1,85 -4,107

VV Mezisoučet 5,919

VV "potrubí dešť.zdrží a denitrifikace"

VV "D.1.1.B.1.4.2"

VV 4,1*1,2*12,6+2,4*1,2*5,4 77,544

VV "odpočet ornice"

VV -4,1*(12,6-3,5)*0,2 -7,462

VV -0,2*1,2*5,4 -1,296

VV "odpočet komunikace"

VV -3,5*4,1*0,41 -5,884

VV Mezisoučet 62,902

VV 169,205*0,1 16,921

VV -186,126*0,6 -111,676

VV Součet 74,450

17 K 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 37,225 35,00 1 302,88 CS ÚRS 2019 02

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-

technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, 

dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení 

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV 74,45/2 37,225

18 K 131301101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 74,450 303,00 22 558,35 CS ÚRS 2019 02

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-

technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, 

dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení 

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "40%"

VV 186,126*0,4 74,450

19 K 131301109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 m3 37,225 35,00 1 302,88 CS ÚRS 2019 02

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

Strana 10 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-

technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, 

dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení 

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV 74,45/2 37,225

20 K 131401101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 5 objemu do 100 m3 m3 37,225 660,00 24 568,50 CS ÚRS 2019 02

PP Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-

technických melioracích (LTM) zejména vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy zdí, 

dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší. 

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení 

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených 

vykopávek; 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "20%"

VV 186,126*0,2 37,225

21 K 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 12,466 425,00 5 298,05 CS ÚRS 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 

m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: 

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, 

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 

do 1 000 m3. 

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: 

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "40%"

VV "D.1.1.B.1.4.1"

VV 22,0*(2,1+1,56)/2*0,8+22,0*(0,23+0,12)/2*0,06 32,439

VV "odpočet ornice"-2,96 -2,960

VV "odpočet komunikace"-3,5*0,8*0,41 -1,148

VV Mezisoučet 28,331

VV 28,331*0,1 2,833

VV -31,164*0,6 -18,698

VV Součet 12,466

22 K 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3 6,233 35,00 218,16 CS ÚRS 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

Strana 11 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: 

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, 

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 

do 1 000 m3. 

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: 

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 12,466/2 6,233

23 K 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 12,466 433,00 5 397,78 CS ÚRS 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 

m3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: 

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, 

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 

do 1 000 m3. 

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: 

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "40%"

VV 31,164*0,4 12,466

24 K 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 6,233 35,00 218,16 CS ÚRS 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: 

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, 

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 

do 1 000 m3. 

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: 

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV 12,466/2 6,233

25 K 132401201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5 m3 6,233 920,00 5 734,36 CS ÚRS 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu s použitím trhavin v 

hornině tř. 5 pro jakékoliv množství

Strana 12 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: 

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, 

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 

boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 

cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 

do 1 000 m3. 

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu. 

4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: 

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených vykopávek, 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV "20%"

VV 31,164*0,2 6,233

26 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 41,870 121,00 5 066,27 CS ÚRS 2019 02

PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 

1 250 mm. 

2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 

hnaného se od plochy pažení odečítají. 

3. Předepisuje-li projekt: 

a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami 

souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, 

b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru 

cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, 

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV "D.1.1.B.1.4.1"

VV 10,6*(2,1+1,85)/2*2 41,870

27 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 41,870 88,00 3 684,56 CS ÚRS 2019 02

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 

m

28 K 151101301 Zřízení rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m3 36,400 55,00 2 002,00 CS ÚRS 2019 02

PP Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení příložném, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je započteno v cenách souboru 

cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy. 

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV 4,0*2,6*3,5 36,400

29 K 151101311 Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m3 36,400 15,00 546,00 CS ÚRS 2019 02

PP Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení příložného, hloubky do 4 m

30 K 151811133 Osazení pažicího boxu hl výkopu do 4 m š do 5 m m2 18,200 1 233,00 22 440,60 CS ÚRS 2019 02

PP Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 2,5 do 5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství měrných jednotek pažicích boxů se určuje v m2 celkové zapažené plochy (započítávají se obě strany výkopu). 

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV 3,5*2,6*2 18,200

31 K 151811233 Odstranění pažicího boxu hl výkopu do 4 m š do 5 m m2 18,200 499,00 9 081,80 CS ÚRS 2019 02

PP Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka přes 2,5 do 5 m

32 K 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 100,992 92,00 9 291,26 CS ÚRS 2019 02

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Strana 13 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV 179,615*0,8-75,094 68,598

VV 40,493*0,8 32,394

VV Součet 100,992

33 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 75,094 153,00 11 489,38 CS ÚRS 2019 02

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV 85,334*1,1*0,8 75,094

34 K 161101151 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m m3 25,249 92,00 2 322,91 CS ÚRS 2019 02

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV 179,615*0,2-18,773 17,150

VV 40,493*0,2 8,099

VV Součet 25,249

35 K 161101152 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 4 m m3 18,773 153,00 2 872,27 CS ÚRS 2019 02

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV 85,334*1,1*0,2 18,773

36 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 337,928 77,00 26 020,46 CS ÚRS 2019 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "meziskládka zemina na zásyp"(182,541-13,577)*2 337,928

37 K 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 48,326 333,00 16 092,56 CS ÚRS 2019 02

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Strana 14 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "skládka"74,45*2+37,225+12,466*2+6,233-168,964 48,326

38 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 168,964 273,00 46 127,17 CS ÚRS 2019 02

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 

prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155. 

2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

dopravního prostředku na suchu, 

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 

plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 

3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "meziskládka zemina na zásyp"(182,541-13,577) 168,964

39 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 233,624 28,00 6 541,47 CS ÚRS 2019 02

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: 

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 

2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako 

podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; 

b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; 

c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: 

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 

výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; 

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; 

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 

výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice 

na dočasnou skládku neoceňuje. 

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

VV "zemina na zásyp"186,965-2,24 184,725

VV "skládka"48,899 48,899

VV Součet 233,624

40 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 86,987 210,00 18 267,27 CS ÚRS 2019 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 48,326*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 86,987

41 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 182,541 260,00 47 460,66 CS ÚRS 2019 02

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 15 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, 

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, 

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně. 

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i 

náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 

objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, 

přichází-li v úvahu . 

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: 

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; 

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění 

výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: 

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, 

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu 

vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 

9. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV "výkop"85,334*1,1 93,867

VV "objem jímky"-PI*0,75*0,75*3,15 -5,567

VV "odpočet lože,betony"-0,284-0,227 -0,511

VV Mezisoučet 87,789

VV "D.1.1.B.1.4.1"

VV "potrubí"

VV "výkop"28,331*1,1 31,164

VV "odpočet lože,obsyp"-1,76-6,724 -8,484

VV "odpočet potrubí"-22*PI*0,045*0,045 -0,140

VV Mezisoučet 22,540

VV "potrubí dešť.zdrží a denitrifikace"

VV "D.1.1.B.1.4.2"

VV "výkop"62,902*1,1 69,192

VV "odpočet lože"-3,578 -3,578

VV "odpočet potrubí"-17,1*PI*0,25*0,25*2-12,6*PI*0,15*0,15*2 -8,496

VV Mezisoučet 57,118

VV "základ pod stroje D.1.1.B.1.3"

VV "výkop"15,05*1,1 16,555

VV "Odpočet betonu"-1,056-5,5*1,2*0,3 -3,036

VV "odpočet podkladního betonu"-0,728 -0,728

VV "odpočet štěrkodrť"-2,024 -2,024

VV Mezisoučet 10,767

VV "základ pod potrubí VZT"

VV "výkop"5,919*1,1 6,511

VV "odpočet betonu"-6*0,6*0,6*0,65 -1,404

VV "odpočet podkladního betonu"-0,294 -0,294

VV "odpočet štěrkodrť"-0,486 -0,486

VV Mezisoučet 4,327

VV Součet 182,541

Strana 16 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

42 M 58344155 štěrkodrť frakce 0/22 t 27,154 370,00 10 046,98 CS ÚRS 2019 02

PP štěrkodrť frakce 0/22

VV "D.1.1.B.1.5.1"

VV 0,8*3,5*(1,7-0,41-0,39-0,1) 2,240

VV "potrubí denitrifikace"

VV 4,1*3,5*(1,2-0,41) 11,337

VV Součet 13,577

VV 13,577*2 'Přepočtené koeficientem množství 27,154

43 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 m m3 6,724 517,00 3 476,31 CS ÚRS 2019 02

PP
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, 

pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované 

tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené 

vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 

2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

VV "D.1.1.B.1.5.1"

VV "potrubí výtlaku"

VV 0,8*0,39*22,0 6,864

VV -22,0*PI*0,045*0,045 -0,140

VV Součet 6,724

44 M 58344155 štěrkodrť frakce 0/22 t 13,448 370,00 4 975,76 CS ÚRS 2019 02

PP štěrkodrť frakce 0/22

VV 6,724*2 'Přepočtené koeficientem množství 13,448

45 K 181301103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 130,623 110,00 14 368,53 CS ÚRS 2019 02

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 

výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV 10,0*5,0-PI*0,75*0,75 48,233

VV "D.1.1.B.1.4.1"

VV "výtlak"

VV 0,8*(22,0-3,5) 14,800

VV "potrubí denitrifikace"

VV 4,1*(12,6-3,5) 37,310

VV 1,2*5,4 6,480

VV "základ pod stroje D.1.1.B.1.3"

VV 8,0*3,8-5,5*1,2 23,800

VV Součet 130,623

46 K 181411121 Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 130,623 19,00 2 481,84 CS ÚRS 2019 02

PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) přípravu půdy, 

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

Strana 17 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

47 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 1,959 150,00 293,85 CS ÚRS 2019 02

PP osivo jetelotráva intenzivní víceletá

VV 130,623*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 1,959

48 K 181951104 Úprava pláně v hornině tř. 5 až 7 se zhutněním m2 28,300 139,00 3 933,70 CS ÚRS 2019 02

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 5 až 7 se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění 

ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 

jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů 

komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 

5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "čerpací jímka D.1.1.B.1.1.2"

VV 3,5*4 14,000

VV "základ pod stroje D.1.1.B.1.3"

VV 6,5*2,2 14,300

VV Součet 28,300

D 2 Zakládání 98 789,42 

49 K 212752212 Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop m 22,000 200,00 4 400,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v 

otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm

VV "D.1.1.B.1.5.1"22 22,000

50 K 273313511 Základové desky z betonu tř. C 12/15 m3 1,537 4 200,00 6 455,40 CS ÚRS 2019 02

PP Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a 

na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 

oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV "D.1.1.B.1.2"1,2*1,2*0,2 0,288

VV "základ pod dmychadla D.1.1.B.1.3"

VV 0,1*0,6*1,3*2+0,1*(5,5-0,55*2)*1,3 0,728

VV "D.1.1.B.1.1.1"

VV PI*0,85*0,85*0,1 0,227

VV "základ pod potrubí VZT"

VV 6*0,1*0,7*0,7 0,294

VV Součet 1,537

51 K 273321511 Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 m3 5,188 4 800,00 24 902,40 CS ÚRS 2019 02

PP Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a 

na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 

oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 

4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují 

cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu. 

VV "základ pod dmychadla D.1.1.B.1.3"

VV 0,6*5,5*1,2+0,15*2,6*1,2 4,428

VV "D.2.B.3.3.-rozdělovací objekt"

VV 0,2*1,2*1,2 0,288

VV 4,716*0,1 0,472

VV Součet 5,188

52 K 273351121 Zřízení bednění základových desek m2 14,474 1 230,00 17 803,02 CS ÚRS 2019 02

PP Bednění základů desek zřízení

Strana 18 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV "základ pod dmychadla D.1.1.B.1.3"

VV 0,6*(5,5*2+1,2*2)+0,15*(2,6*2+1,2*2) 9,180

VV "D.2.B.3.3.-rozdělovací objekt"

VV 0,2*1,2*3 0,720

VV "D.1.1.B.1.2 "3*1,2*0,2 0,720

VV "základ pod dmychadla D.1.1.B.1.3"

VV 0,1*(0,6*2+1,3*2)*2+0,1*(5,5-0,55*2)*2 1,640

VV "D.1.1.B.1.1.1"

VV PI*1,7*0,1 0,534

VV "potrubí VZT"

VV 0,7*4*0,1*6 1,680

VV Součet 14,474

53 K 273351122 Odstranění bednění základových desek m2 14,474 300,00 4 342,20 CS ÚRS 2019 02

PP Bednění základů desek odstranění

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

54 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 0,393 35 000,00 13 755,00 CS ÚRS 2019 02

PP Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber. 

VV "základ KARI 100x100x8"

VV "základ pod dmychadla D.1.1.B.1.3"

VV (0,6*(5,5*2+1,2*2)+0,15*(2,6*2+1,2*2)+5,5*1,3)*2*7,9*0,00108 0,279

VV "D.2.B.3.3.-rozdělovací objekt"

VV 1,2*1,2*2*7,9*0,00108 0,025

VV "D.1.1.B.1.1.1"

VV PI*0,85*0,85*7,9*2*0,00108 0,039

VV "základ pod potrubí VZT"

VV 6*2*0,7*0,7*7,9*0,00108 0,050

VV Součet 0,393

55 K 274321511 Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 m3 1,056 4 800,00 5 068,80 CS ÚRS 2019 02

PP Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a 

na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 

oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů. 

4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují 

cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu. 

VV "základ pod dmychadla D.1.1.B.1.3"

VV 0,5*0,8*1,2*2*1,1 1,056

56 K 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 5,440 1 230,00 6 691,20 CS ÚRS 2019 02

PP Bednění základů pasů rovné zřízení

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV "základ pod dmychadla D.1.1.B.1.3"

VV 2*0,8*1,2*2+0,8*0,5*2*2 5,440

57 K 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 6,440 300,00 1 932,00 CS ÚRS 2019 02

PP Bednění základů pasů rovné odstranění

Strana 19 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách. 

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

58 K 274362021 Výztuž základových pásů svařovanými sítěmi Kari t 0,147 35 000,00 5 145,00 CS ÚRS 2019 02

PP Výztuž základů pasů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber včetně výztuže těchto žeber. 

VV "základ pod dmychadla D.1.1.B.1.3"

VV (2*0,8*1,2*2+0,8*0,6*2*2+0,6*1,2*2*2)*2*7,9*0,00108 0,147

59 K 278381551 Základ pod stroje z betonu do 5 m3 tř. C 25/30 složitosti I m3 1,728 4 800,00 8 294,40 CS ÚRS 2019 02

PP
Základy pod stroje nebo technologická zařízení z betonu s bedněním, odbedněním, bez úpravy povrchu z betonu prostého objemu souvislé 

základové konstrukce do 5 m3 tř. C 25/30, složitosti I

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení se oceňuje cenami souboru cen 278 38-3 Zálivka 

pod stroje nebo technologická zařízení této části katalogu nebo cenami 631 31- . . Mazanina a 632 45-1031 až -1034 Vyrovnávací potěr 

cementový části A05 Podlahy a podlahové konstrukce katalogu 801-1 Budovy a haly – zděné a monolitické. 

2. Od objemu betonu se odečítá objem všech kotevních otvorů. Jejich zalití se oceňuje cenami souboru cen 278 31-1 . Zálivka kotevních 

otvorů této části katalogu. 

VV "patky pod potrubí VZT od nové dmýchárny"0,6*0,6*0,8*6 1,728

D 4 Vodorovné konstrukce 10 978,20 

60 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 2,794 1 350,00 3 771,90 CS ÚRS 2019 02

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 

2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích. 

VV "D.1.1.B.1.1.1"

VV PI*1,9/2*1,9/2*0,1 0,284

VV "D.1.1.B.1.3"

VV 0,1*1,6*1,3*2+(5,5-0,55*2)*1,2*0,1+(0,5+1,0)/2*0,6*1,2*2 2,024

VV 0,1*0,9*0,9*6 0,486

VV Součet 2,794

61 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 5,338 1 350,00 7 206,30 CS ÚRS 2019 02

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 

2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích. 

VV "potrubí"

VV "D.1.1.B.1.4.1"

VV 0,8*0,1*22 1,760

VV "D.1.1.B.1.4.2"

VV 1,25*0,1*17,9+1,0*13,4*0,1 3,578

VV Součet 5,338

D 5 Komunikace pozemní 57 274,35 

62 K 566901132 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 štěrkodrtí tl. 150 mm m2 17,150 232,00 3 978,80 CS ÚRS 2019 02

PP Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním štěrkodrtí tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé i dočasné (předepíše-li je projekt). 

2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 

3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik živičný 

spojovací části A01 tohoto katalogu. 

VV "D.1.1.B.1.5.1"

VV "výtlak"

VV 0,8*3,5 2,800

Strana 20 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "potrubí denitrifikace"

VV 4,1*3,5 14,350

VV Součet 17,150

63 K 566901161 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy do 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm m2 17,150 1 829,00 31 367,35 CS ÚRS 2019 02

PP
Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení podkladů po překopech pro inženýrské sítětrvalé i dočasné (předepíše-li je projekt). 

2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 

3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutný spojovací postřik, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik živičný 

spojovací části A01 tohoto katalogu. 

VV "D.1.1.B.1.5.1"

VV "výtlak"

VV 3,5*0,8 2,800

VV "potrubí denitrifikace"

VV 4,1*3,5 14,350

VV Součet 17,150

64 K 572341111 Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy přes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl 50 mm m2 24,150 908,00 21 928,20 CS ÚRS 2019 02

PP
Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění tl. přes 30 do 50 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení krytů po překopech pro inženýrské sítě trvalé i dočasné (předepíše-li to projekt). 

2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 

3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) postřik živičný spojovací, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik živičný spojovací části A 01 tohoto katalogu, 

b) zdrsňovací posyp, který se oceňuje cenami 578 90-112 Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného drceného obaleného asfaltem 

při překopech inženýrských sítí, 572 40-41 Posyp živičného podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 

VV "D.1.1.B.1.5.1"

VV "výtlak"

VV 1,8*3,5 6,300

VV "potrubí denitrifikace"

VV 5,1*3,5 17,850

VV Součet 24,150

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3 240,35 

65 K 631313214 Vytvarování dna nádrží z betonu se zvýšenými nároky C 25/30 s potěrem r zakřivení přes 400 mm m3 0,283 11 450,00 3 240,35 CS ÚRS 2019 02

PP
Vytvarování dna z betonu prostého žlabů, kanálů, nádrží nebo vodárenských rychlofiltrů s bedněním s potěrem z cementové malty hlazeným 

ocelovým hladítkem nádrží, z betonu se zvýšenými nároky na prostředí C 25/30, poloměr zakřivení přes 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -3111 až -3155 jsou určeny pro beton dna se zaoblenou plochou v příčném i podélném průřezu mezi dnem a stěnami kanálů, žlabů, 

jízků apod., jestliže tloušťka betonu i s potěrem v nejširším místě nepřesahuje 500 mm. 

2. Ceny -3211 až -3254 jsou určeny pro beton dna se zaoblenou plochou mezi dnem a stěnami nádrží, když tloušťka betonu i s potěrem v 

nejširším místě nepřesahuje 500 mm. Pro vytvarování žlabů, zřizovaných ve dně nádrží, jsou určeny ceny -3111 až -3155. 

3. Cena -3312 je určena pro zřízení podkladních pražců lichoběžníkového nebo jiného průřezu pod vzduchová tělesa vodárenských rychlofiltrů. 

4. Ceny nelze použít pro výplňový, spádový nebo vyrovnávací beton, který se oceňuje cenami 380 31-1422 a -1532. 

5. Množství měrných jednotek se určuje podle ustanovení kapitoly 3*1 Konstrukce z betonu prostého nebo železového části 35 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 

VV "Čerpací jímka D.1.1.B.1.1.1 "

VV 0,1*PI*0,6*0,6+PI*1,2*0,3*0,3/2 0,283

D 8 Trubní vedení 617 428,90 

66 K 871255202 Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 90 x 8,2 mm m 22,500 254,00 5 715,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 

11/PN16 D 90 x 8,2 mm

Strana 21 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky 

potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný 

druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV "D.1.1.B.1.4.1,SSaZ str.4"

VV "výtlak"22,5 22,500

67 M 28613556 potrubí dvouvrstvé PE100 RC SDR11 90x8,2 dl 12m m 30,000 209,00 6 270,00 CS ÚRS 2019 02

PP potrubí dvouvrstvé PE100 RC SDR11 90x8,2 dl 12m

VV 29,126*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 30,000

68 K 871385201 Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 355 x 32,2 mm m 27,000 626,00 16 902,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 

11/PN16 D 355 x 32,2 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky 

potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný 

druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV "D.1.1.B.1.4.3-potrubí denitrifikace II,SSaZ str.4"2*13,5 27,000

69 M 28613567 potrubí dvouvrstvé PE100 RC SDR11 355x32,2 dl 100m m 30,000 4 005,00 120 150,00 CS ÚRS 2019 02

PP potrubí dvouvrstvé PE100 RC SDR11 355x32,2 dl 100m

VV 29,126*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 30,000

70 K 87139530R Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop svařovaných elektrotvarovkou D 560x50,8 mm m 37,200 1 000,00 37 200,00 

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky 

potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný 

druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV "D.1.1.B.1.4.2-potrubí nátokové,SSaZ str.4"18,6*2 37,200

71 M 87139001R Potrubí PE RC SDR 11 560x50,8 m 40,000 6 987,00 279 480,00 

VV 38,835*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 40,000

72 K 877245201 Montáž elektrospojek na kanalizačním potrubí z PE trub d 90 kus 2,000 876,00 1 752,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek nebo oblouků d 90

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek. 

73 M 28615974 elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 D 90mm kus 2,000 244,00 488,00 CS ÚRS 2019 02

PP elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 D 90mm

74 K 877385201 Montáž elektrospojek na kanalizačním potrubí z PE trub d 355 kus 2,000 1 752,00 3 504,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek nebo oblouků d 355

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek. 

75 M 28615985 elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 D 355mm kus 2,000 5 136,00 10 272,00 CS ÚRS 2019 02

PP elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 D 355mm

76 K 87739520R Montáž elektrospojek na kanalizačním potrubí z PE trub d 500 kus 2,000 3 504,00 7 008,00 

PP Montáž elektrospojek na kanalizačním potrubí z PE trub d 500

Strana 22 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek. 

77 M 2861598R elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 D 560mm kus 2,000 21 075,00 42 150,00 

78 K 890311851 Bourání šachet ze ŽB strojně obestavěného prostoru do 1,5 m3 m3 5,655 5 400,00 30 537,00 CS ÚRS 2019 02

PP Bourání šachet a jímek strojně velikosti obestavěného prostoru do 1,5 m3 ze železobetonu

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vodovodní a kanalizačné šachty. 

2. Šachty velikosti nad 5 m3 obestavěného prostoru se oceňují cenami katalogu 801-3 Budov a haly - bourání konstrukcí. 

VV 3,2*PI*0,75*0,75 5,655

79 K 894411311 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 1,000 2 052,00 2 052,00 CS ÚRS 2019 02

PP Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových nebo železobetonových dílců a těsnění; dodání těchto se oceňuje ve specifikaci. 

VV "D.1.1.B.1.1.1."1 1,000

80 M 89442001R Skruž nádrže kruhové DN 1200/1500 v.1300 mm kus 1,000 16 744,00 16 744,00 

81 K 894414111 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno) kus 1,000 3 526,00 3 526,00 CS ÚRS 2019 02

PP Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno)

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových nebo železobetonových dílců a těsnění; dodání těchto se oceňuje ve specifikaci. 

VV "D.1.1.B.1.1.1."1 1,000

82 M 89441001R Dno nádrže kruhové DN 1200/1500 v.1800 mm kus 1,000 18 703,00 18 703,00 

83 K 894414211 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových kus 1,000 1 060,00 1 060,00 CS ÚRS 2019 02

PP Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových nebo železobetonových dílců a těsnění; dodání těchto se oceňuje ve specifikaci. 

VV "D.1.1.B.1.1.1."1 1,000

84 M 89443001R Zákrytová deska kruhové nádrže DN 1500 kus 1,000 5 469,00 5 469,00 

PP Zákrytová deska kruhové nádrže DN 1500

85 K 899914111 Montáž ocelové chráničky D 159 x 10 mm m 3,500 1 320,00 4 620,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž ocelové chráničky v otevřeném výkopu vnějšího průměru D 159 x 10 mm

86 M 14011098 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 159x4,5mm m 3,850 994,00 3 826,90 CS ÚRS 2019 02

PP trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 159x4,5mm

VV 3,5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 3,850

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 290 721,56 

87 K 919121122 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím profilem m 7,000 157,00 1 099,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod 

zálivkou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 30 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

hmot. 

VV "D.1.1.B.1.4.1"

VV 3,5*2 7,000

88 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 7,000 67,00 469,00 CS ÚRS 2019 02

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV "D.1.1.B.1.4.1"

VV 3,5*2 7,000

Strana 23 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

89 K 938901411 Dezinfekce nádrže roztokem chlornanu sodného m3 2 854,601 22,00 62 801,22 CS ÚRS 2019 02

PP Dezinfekce nádrže roztokem chlornanu sodného

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na dodání a zamíchání chlornanu sodného do m3 vody použité k dezinfekci. 

2. Naplnění a vyprázdnění nádrže vodou se oceňuje cenami 933 90-13 Naplnění a vyprázdnění nádrže této části ceníku. 

3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 dezinfekčního roztoku v nádrži. 

VV 5,45*(7,2*5,0*2+14,8*5,0*2+6,1*6,1*4+6,1*12,7*2) 2 854,601

90 K 941121111 Montáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 88,800 120,00 10 656,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž lešení řadového trubkového těžkého pracovního s podlahami z fošen nebo dílců min. tl. 38 mm, s provozním zatížením tř. 4 do 300 

kg/m2 šířky tř. W15 přes 1,5 do 1,8 m, výšky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 

2. Montáž lešení řadového trubkového těžkého výšky přes 30 m se oceňuje individuálně. 

3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními 

líci. 

VV "D.1.1.B.1.2"

VV 4,0*(6,1*2+5,0*2) 88,800

91 K 941121211 Příplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první a ZKD den použití m2 2 664,000 2,00 5 328,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž lešení řadového trubkového těžkého pracovního s podlahami Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1111

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 

2. Montáž lešení řadového trubkového těžkého výšky přes 30 m se oceňuje individuálně. 

3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními 

líci. 

VV 88,8*30 'Přepočtené koeficientem množství 2 664,000

92 K 941121811 Demontáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 10 m m2 88,800 88,00 7 814,40 CS ÚRS 2019 02

PP
Demontáž lešení řadového trubkového těžkého pracovního s podlahami z fošen nebo dílců min. tl. 38 mm, s provozním zatížením tř. 4 do 300 

kg/m2 šířky tř. W15 přes 1,5 do 1,8 m, výšky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Demontáž lešení řadového trubkového těžkého výšky přes 30 m se oceňuje individuálně. 

93 K 943221111 Montáž lešení prostorového rámového těžkého s podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m m3 311,850 39,00 12 162,15 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž lešení prostorového rámového těžkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2, výšky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Montáž lešení prostorového rámového těžkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 

VV "D.1.1.B.1.2"

VV 17,5*3,6*4,95 311,850

94 K 943221211 Příplatek k lešení prostorovému rámovému těžkému s podlahami tř.4 v 10 m za první a ZKD den použití m3 9 355,500 2,00 18 711,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž lešení prostorového rámového těžkého pracovního s podlahami Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1111

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Montáž lešení prostorového rámového těžkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 

VV 311,85*30 'Přepočtené koeficientem množství 9 355,500

95 K 943221811 Demontáž lešení prostorového rámového těžkého s podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m m3 311,850 35,00 10 914,75 CS ÚRS 2019 02

PP Demontáž lešení prostorového rámového těžkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2, výšky do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Demontáž lešení prostorového rámového těžkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 

96 K 952903112 Vyčištění objektů ČOV, nádrží, žlabů a kanálů při v do 3,5 m m2 677,500 61,00 41 327,50 CS ÚRS 2019 02

PP Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žlabů nebo kanálů světlé výšky prostoru do 3,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny za zametení prostorů, umytí keramických podlah, vyčištění oken, dveří, zábradlí, potrubí, armatur a jiných konstrukcí a 

předmětů před předáním stavby do užívání. 

2. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy vnějšího obrysu objektu. 

VV "D.1.1.B.1.2"

VV 7,2*5,0*2+14,8*5,0*2+6,1*6,1*4+6,1*12,7*2+42,7*3,6 677,500

97 K 952903119 Příplatek za vyčištění prostor v nad 3,5 m u čištění objektů ČOV, nádrží, žlabů a kanálů m2 677,500 54,00 36 585,00 CS ÚRS 2019 02

Strana 24 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Vyčištění objektů čistíren odpadních vod, nádrží, žlabů nebo kanálů Příplatek k ceně za vyčištění prostorů v přes 3,5 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny za zametení prostorů, umytí keramických podlah, vyčištění oken, dveří, zábradlí, potrubí, armatur a jiných konstrukcí a 

předmětů před předáním stavby do užívání. 

2. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy vnějšího obrysu objektu. 

98 K 953171023 Osazování poklopů litinových nebo ocelových hmotnosti do 150 kg - nádrže kus 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2019 02

PP Osazování kovových předmětů poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů, hmotnosti přes 100 do 150 kg

VV "D.1.1.B.1.1.1."1 1,000

99 M 95317001R Poklop čerpací jímky 770x620 mat.nerez kus 1,000 23 500,00 23 500,00 

100 K 953946112 Montáž atypických ocelových kcí hmotnosti do 2,5 t z profilů hmotnosti do 13 kg/m t 3,919 34 920,00 136 851,48 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž atypických ocelových konstrukcí profilů hmotnosti do 13 kg/m, hmotnosti konstrukce přes 1 do 2,5 t

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro ocenění montáže ocelových konstrukcí hmotnosti do 500 kg; tyto se oceňují cenami souboru cen 767 99-51 Montáž 

ostatních atypických zámečnických konstrukcí části A01 katalogu 800-767 Konstrukce zámečnické. 

VV "D.2.A TZ příl.8.1"

VV (40*70,65+10*10,6*5,3+4*10,6*6,1+10*10,6*1,9+10*7,1)*0,001 3,919

101 M 95394001R Dodávka a výroba dělicí stěny mat.1.4401 kg 4 310,724 372,00 1 603 589,33 

PP

Dodávka a výroba dělicí stěny mat.1.4401

plech Pl6-                1000x6 d.1500 mm 40 ks

sloupky (svařenec) U 100 5300 mm 10 ks

výztuha                  U 100 6100 mm 4 ks

vrchní vzpěra         U 100 1900 mm 10 ks

kotvicí patky           Pl 10-100 30 mm  10 ks

těsnicí boční pás tl.30-80 6100 mm 4 ks mat.EPDM/SBR

VV (40*70,65+10*10,6*5,3+4*10,6*6,1+10*10,6*1,9+10*7,1) 3 918,840

VV 3918,84*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 4 310,724

102 K 971042551 Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech pl do 1 m2 m3 0,745 7 990,00 5 952,55 CS ÚRS 2019 02

PP Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech základových nebo nadzákladových plochy do 1 m2, tl. jakékoliv

VV "D.1.1.B.1.4.2-potrubí nátokové"

VV PI*0,35*0,35*0,5*2 0,385

VV "D.1.1.B.2.1 kóta 207,9"0,6*0,6*0,5*2 0,360

VV Součet 0,745

103 K 977151121 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do stavebních materiálů m 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 110 do 120 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

vody. 

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV "D.1.1.B.1.2 osa 212,75"0,5*2 1,000

VV Součet 1,000

104 K 977151122 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stavebních materiálů m 1,150 5 000,00 5 750,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 120 do 130 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

vody. 

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV "D.1.1.B.1.2 osa 211,74"2*0,5 1,000

VV "D.1.1.B.1.1.1"0,15 0,150

VV Součet 1,150

105 K 977151127 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stavebních materiálů m 2,500 7 000,00 17 500,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 225 do 250 

mm

Strana 25 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

vody. 

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV "D.1.1.B.2.1 kóta 212,76"0,5*(2+3) 2,500

VV Součet 2,500

106 K 977151129 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 350 mm do stavebních materiálů m 0,150 9 000,00 1 350,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 300 do 350 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

vody. 

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV "D.1.1.B.1.1.1."

VV "rozdělovací žlab"0,15 0,150

107 K 977151131 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 400 mm do stavebních materiálů m 1,000 11 000,00 11 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 350 do 400 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

vody. 

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

VV "D.1.1.B.1.2. osa 212,75"0,5*2 1,000

108 K 977211114 Řezání stěnovou pilou ŽB kcí s výztuží průměru do 16 mm hl do 520 mm m 6,798 6 544,00 44 486,11 CS ÚRS 2019 02

PP Řezání konstrukcí stěnovou pilou železobetonových průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu přes 420 do 520 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství měrných jednotek se určuje: 

a) u řezů v m délky řezu v závislosti na jeho hloubce, 

b) u příplatku za řezy do výztuže průměru přes 16 mm v cm2 plochy řezané výztuže. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňují cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání 

konstrukcí. 

VV "D.1.1.B.1.4.2-potrubí nátokové"PI*0,7*2 4,398

VV "D.1.1.B.2.1 kóta 207,9"0,6*4 2,400

VV Součet 6,798

109 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 4 516,580 118,00 532 956,44 CS ÚRS 2019 02

PP Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 

2. V cenách očištění ploch pískem jsou započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 

3. V cenách očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu suti příslušného katalogu pro 

objekt, na kterém se práce provádí. 

VV (7,2*5,0*2+14,8*5,0*2+6,1*6,1*4+6,1*12,7*2) 523,780

VV 5,0*(7,2*2*2+5,0*2*2+2*(14,8*2+5,0*2)+4*(6,1*6,1*4)+2*(6,1*2+12,7*2)) 3 992,800

VV Součet 4 516,580

110 K 98600001R Práce sacího vozu (čerpání hladiny 0,5 m) hod 99,000 4 125,00 408 375,00 

PP Práce sacího vozu (čerpání hladiny 0,5 m)

VV 11*9 99,000

111 K 98600002R Doprava kalu na skládku nebezpečného odpadu t 314,268 704,00 221 244,67 

PP Doprava kalu na skládku nebezpečného odpadu

VV (7,2*5,0*2+14,8*5,0*2+6,1*6,1*4+6,1*12,7*2)*0,5*1,2 314,268

112 K 98600003R Poplatek za skládku-nebezpečný odpad t 314,268 6 567,00 2 063 797,96 

PP Poplatek za skládku-nebezpečný odpad

D 997 Přesun sutě 30 256,22 

113 K 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace t 27,459 489,00 13 427,45 CS ÚRS 2019 02

PP Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

Strana 26 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 

a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 

b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 

c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 

d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 

2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -

3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 

3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 

4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

114 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 27,459 199,00 5 464,34 CS ÚRS 2019 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

115 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 190,791 11,00 2 098,70 CS ÚRS 2019 02

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 

1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 27,459-6,26 21,199

VV 21,199*9 'Přepočtené koeficientem množství 190,791

116 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 181,540 11,00 1 996,94 CS ÚRS 2019 02

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 

1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

VV 6,26*29 'Přepočtené koeficientem množství 181,540

117 K 997013802 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 170 101 t 13,653 210,00 2 867,13 CS ÚRS 2019 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 10,858+1,639+0,045+0,061+0,49+0,058+0,502 13,653

118 K 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 7,546 210,00 1 584,66 CS ÚRS 2019 02

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

119 K 997223845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 6,260 450,00 2 817,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 

170 302

Strana 27 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 3,773+2,487 6,260

D 998 Přesun hmot 76 657,15 

120 K 998142251 Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy betonové monolitické v do 25 m t 109,824 698,00 76 657,15 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy pozemní mimo zemědělství se svislou nosnou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou 

nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m výšky do 25 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Přesun hmot pro sila a zásobníky prováděné do posuvného bednění se oceňuje cenami části A 03 tohoto ceníku. 

D PSV Práce a dodávky PSV 152 755,64 

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 152 755,64 

121 K 71174716R Izolace proti vodě opracování trubních prostupů prostupovým těsněním kus 8,000 1 752,00 14 016,00 

VV "D.1.1.B.1.4.2-potrubí nátokové"4 4,000

VV "D.1.1.B.1.4.3-potrubí denitrifikace II"4 4,000

VV Součet 8,000

122 M 71174001R Potrubí 560x50,8 /700 mm otvor ks 4,000 26 869,00 107 476,00 

123 M 71174002R Potrubí 355x32,2 /400 mm otvor ks 4,000 7 470,00 29 880,00 

124 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m t 1,483 933,00 1 383,64 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 

v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 

3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D M Práce a dodávky M 20 855,50 

D 23-M Montáže potrubí 20 855,50 

125 K 230083120 Demontáž potrubí do šrotu do 250 kg D 324 mm, tl 6,0 mm kus 4,000 838,00 3 352,00 CS ÚRS 2019 02

PP Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 50 do 250 kg připojovací rozměr Ø 324, tl. 6,0 mm

126 K 230083151 Demontáž potrubí do šrotu do 250 kg D 530 mm, tl 6,0 mm kus 7,000 1 059,00 7 413,00 CS ÚRS 2019 02

PP Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotnosti přes 50 do 250 kg připojovací rozměr Ø 530, tl. 6 mm

127 K 230200117 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 80 m 3,500 2 883,00 10 090,50 CS ÚRS 2019 02

PP Nasunutí potrubní sekce do chráničky jmenovitá světlost nasouvaného potrubí DN 80

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. .V cenách jsou započteny i náklady na středící objímky. 

2. .V cenách není započten materiál na utěsnění konců. 

Strana 28 z 61



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: IČ: 00235334

Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 11386096

Ing. Jan Šinták – I.P.R.E.Kolová.362 14 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15707431

Ing.Jana Handšuhová Smutná DIČ: CZ5857250003

Poznámka:

Cena bez DPH 9 201 375,95 

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 9 201 375,95 0,21 1 932 288,95 

snížená 0,00 0,15 0,00 

Cena s DPH v CZK 11 133 664,90 

Intenzifikace ČOV Český Brod

02 - PS 01 Technologie ČOV

Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 29 z 61



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:
Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 14

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel:
Ing.Jana Handšuhová 

Smutná

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 9 201 375,95 

HSV - Práce a dodávky HSV 832 040,61 

    8 - Trubní vedení 583 967,00 

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 245 629,00 

    997 - Přesun sutě 128,61 

    998 - Přesun hmot 2 316,00 

PSV - Práce a dodávky PSV 401 432,44 

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 25 155,00 

    767 - Konstrukce zámečnické 376 277,44 

M - Práce a dodávky M 7 967 902,90 

    23-M - Montáže potrubí 1 993 114,90 

    35-M - Montáž čerpadel, kompr.a vodoh.zař. 4 402 538,00 

    36-M - Montáž prov.,měř. a regul. zařízení 1 572 250,00 

02 - PS 01 Technologie ČOV

Intenzifikace ČOV Český Brod

Strana 30 z 61



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:
Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 14

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel:
Ing.Jana Handšuhová 

Smutná

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 9 201 375,95 

D HSV Práce a dodávky HSV 832 040,61 

D 8 Trubní vedení 583 967,00 

1 K 857242122 Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80 kus 1,000 385,00 385,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě 

DN 80

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: 

a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, 

b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku. 

2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňují ve 

specifikaci. 

2 M
HWL.400080090

16
PŘÍRUBA S2000 80/90 PN 10 kus 1,000 3 573,00 3 573,00 

PP PŘÍRUBA S2000 80/90 PN 10

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

VV "čerpací jímka-viz SSaZ str.1,D.2.B.3.1 poz.4"1 1,000

3 K 857372122 Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 300 kus 2,000 1 153,00 2 306,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě 

DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: 

a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, 

b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku. 

2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňují ve 

specifikaci. 

VV "D.1.1.B.1.4.3-potrubí denitrifikace II"2 2,000

4 M
HWL.400300355

10
PŘÍRUBA S2000 300/355 kus 2,000 69 883,00 139 766,00 

PP PŘÍRUBA S2000 300/355

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

VV "nátokové potrubí viz SSaZ str.4"2 2,000

5 K 857422122 Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 500 kus 2,000 2 245,00 4 490,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě 

DN 500

Intenzifikace ČOV Český Brod

02 - PS 01 Technologie ČOV

Strana 31 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: 

a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, 

b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-111 Podklad ze štěrkopísku. 

2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo zámkových kroužků; tyto se oceňují ve 

specifikaci. 

VV "D.1.1.B.1.4.2-potrubí nátokové"2 2,000

6 M
HWL.400500560

16
PŘÍRUBA S2000 PN10 500/560  kus 2,000 178 439,00 356 878,00 

PP PŘÍRUBA S2000 PN10 500/560  

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

VV "nátokové potrubí viz SSaZ str.3"2 2,000

7 K 877245212 Montáž elektrokolen 90° na kanalizačním potrubí z PE trub d 90 kus 6,000 135,00 810,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 90° d 90

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek. 

8 M 28614815 koleno 90° SDR 11 PE 100 PN 16 D 90mm kus 6,000 548,00 3 288,00 CS ÚRS 2019 02

PP koleno 90° SDR 11 PE 100 PN 16 D 90mm

VV "viz SSaZ str.4-rozdělovací objekt "6 6,000

9 K 891212222 Montáž kanalizačních šoupátek s ručním kolečkem v šachtách DN 50 kus 1,000 610,00 610,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž kanalizačních armatur na potrubí šoupátek uzavíracích v šachtách s ručním kolečkem DN 50

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) u šoupátek ceny -2122 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav šoupátek, 

b) u stavítek ceny -2322 chemické kotvy s vyvrtáním otvoru a chemickou patronou, osazení rámů a vodícího zařízení. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání šoupátek, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových klíčů, stavítek a vodícího zařízení; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, 

b) osazení šoupátkových poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 

c) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na 

maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 

01 tohoto katalogu. 

10 M 89124022R Šoupě deskové DN50/PN10, mezipřírubové, s ovlád.kolem-viz SSaZ str.3,D.2.B.3.1 poz.5 kus 1,000 9 192,00 9 192,00 

11 K 891242222 Montáž kanalizačních šoupátek s ručním kolečkem v šachtách DN 80 kus 1,000 750,00 750,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž kanalizačních armatur na potrubí šoupátek uzavíracích v šachtách s ručním kolečkem DN 80

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) u šoupátek ceny -2122 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav šoupátek, 

b) u stavítek ceny -2322 chemické kotvy s vyvrtáním otvoru a chemickou patronou, osazení rámů a vodícího zařízení. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání šoupátek, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových klíčů, stavítek a vodícího zařízení; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, 

b) osazení šoupátkových poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 

c) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na 

maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 

01 tohoto katalogu. 

12 M 89124021R Šoupě deskové DN80/PN10, mezipřírubové, s ovlád.kolem,D.2.B.3.1 poz.3 SSaZ str.2 kus 1,000 10 618,00 10 618,00 

13 K 891245321 Montáž zpětných klapek DN 80 kus 1,000 410,00 410,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž vodovodních armatur na potrubí zpětných klapek DN 80

Strana 32 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady: 

a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav šoupátek, 

b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, 

c) u navrtávacích pasů ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních souprav. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, 

zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto 

armatury se oceňují ve specifikaci, 

b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na 

maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 

01 tohoto ceníku, 

c) obsyp odvodňovacího zařízení hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod 

potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, 

d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení 

poklopů litinových části A 01 tohoto katalogu. 

3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li 

zahrnuty v ceně trub. 

4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub. 

14 M 89124001R Zpětný ventil s koulí DN80/PN10 přírubový pro odpadní vodu-čerpací jímka viz SS a Z str.2,D.2.B.3.1 poz.2 kus 1,000 8 099,00 8 099,00 

15 K 891392322 Montáž kanalizačních stavítek DN 400 kus 1,000 2 630,00 2 630,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž kanalizačních armatur na potrubí stavítek DN 400

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) u šoupátek ceny -2122 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav šoupátek, 

b) u stavítek ceny -2322 chemické kotvy s vyvrtáním otvoru a chemickou patronou, osazení rámů a vodícího zařízení. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání šoupátek, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových klíčů, stavítek a vodícího zařízení; tyto náklady se oceňují ve 

specifikaci, 

b) osazení šoupátkových poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 

01 tohoto katalogu. 

c) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na 

maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 

01 tohoto katalogu. 

16 M 89139001R Deskový ruční uzávěr 400/400  mat.nerez - čerpací jímka viz SSaZ str.1,D.2.B.3.1 poz.6 soubor 1,000 40 162,00 40 162,00 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 245 629,00 

17 K 95396001R Demontáž stávající technologie kg 8 500,000 26,00 221 000,00 

PP Demontáž stávající technologie

18 K 953961113 Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru kus 32,000 55,00 1 760,00 CS ÚRS 2019 02

PP Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 12, hloubka 110 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na: 

a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 39 

diamantovými korunkami, 

b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky materiálu. 

2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo 

patronou a dotažení matice. 

VV "D.2.B.3.1 poz.17"2 2,000

VV "D.2.B.3.3 poz.7"30 30,000

VV Součet 32,000

19 M 3119700R tyč závitová nerez M12 m 33,000 345,00 11 385,00 

PP tyč závitová nerez M12

VV "D.2.B.3.1 poz.15"

VV 1,5*2 3,000

VV "D.2.B.3.3. poz.9"27 27,000

VV Součet 30,000

VV 30*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 33,000

20 M 31111013 matice nerezová šestihranná M12 100 kus 0,297 3 367,00 1 000,00 CS ÚRS 2019 02

Strana 33 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP matice nerezová šestihranná M12

VV "D.2.B.3.1 poz.15"0,12 0,120

VV "D.2.B.3.3 poz.11"0,15 0,150

VV Součet 0,270

VV 0,27*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,297

21 M 31111013R matice dlouhá spojovací M12(3xD) 100 kus 0,198 29 798,00 5 900,00 

PP matice nerezová šestihranná M12

VV "D.2.B.3.3 poz.10"0,18 0,180

VV 0,18*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,198

22 M 28600001R Těsnění-technická pryž pas 25/15 m 7,200 95,00 684,00 

PP Těsnění-technická pryž pas 25/15 

VV "D.2.B.3.3 poz.6"3,6*2 7,200

VV Součet 7,200

23 K 977151121 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do stavebních materiálů m 0,300 4 000,00 1 200,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 110 do 

120 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

24 K 977151129 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 350 mm do stavebních materiálů m 0,300 9 000,00 2 700,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 300 do 

350 mm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu. 

D 997 Přesun sutě 128,61 

25 K 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace t 0,129 488,00 62,95 CS ÚRS 2019 02

PP Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: 

a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, 

b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, 

c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, 

d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku. 

2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny -

3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m. 

3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 

4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 

26 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 0,129 199,00 25,67 CS ÚRS 2019 02

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

27 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1,161 11,00 12,77 CS ÚRS 2019 02

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 

km

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511. 

Strana 34 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,129*9 'Přepočtené koeficientem množství 1,161

28 K 997013831 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904 t 0,129 211,00 27,22 CS ÚRS 2019 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 170 904

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 998 Přesun hmot 2 316,00 

29 K 998272201 Přesun hmot pro trubní vedení z ocelových trub svařovaných otevřený výkop t 0,579 4 000,00 2 316,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro trubní vedení z ocelových trub svařovaných pro vodovody, plynovody, teplovody, shybky, produktovody v otevřeném výkopu 

dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Tyto ceny jsou určeny pro konstrukce na trubním vedení, které mají stejnou materiálovou charakteristiku (jsou z oceli), nelze je však použít 

pro vlastní ocelové potrubí, jehož montáž se oceňuje podle katalogu 23-M Montáže potrubí. 

2. Cenu -2201 lze použít i pro potrubí uložené nad zemí. 

3. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

D PSV Práce a dodávky PSV 401 432,44 

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 25 155,00 

30 K 71174716R Izolace proti vodě opracování trubních prostupů prostupovým těsněním kus 2,000 4 000,00 8 000,00 

VV "D.2.8.3.1"2 2,000

31 M 71174201R Potrubí DN 300 /350 mm otvor ks 1,000 8 415,00 8 415,00 

VV "D.2.8.3.1 poz.18"1 1,000

32 M 71174302R Potrubí DN 90 /120 mm otvor ks 1,000 6 885,00 6 885,00 

VV "D.2.8.3.1 poz.18"1 1,000

33 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m t 0,371 5 000,00 1 855,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 

v objektech výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 

3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, 

která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 376 277,44 

34 K 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 10 kg kg 8,900 300,00 2 670,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 5 do 10 kg

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce. 

35 M 76799002R Dodávka a výroba patky pro přenosný jeřábek na podlahu mat.1.4307 viz D.2.B.3.1 kg 9,790 640,00 6 265,60 

PP Dodávka a výroba patky pro přenosný jeřábek na podlahu mat.1.4307 viz D.2.B.3.1

VV 8,9*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 9,790

36 K 767995115 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 100 kg kg 64,000 260,00 16 640,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce. 

37 M 76799003R Dodávka a výroba nosníku-ráhna J50/50/3 dl.14,8 m-mat.1.4307 viz D.2.B.3.3. poz.12" kg 70,400 610,00 42 944,00 

PP Dodávka a výroba nosníku-ráhna J50/50/3 dl.14,8 m-mat.1.4307 viz D.2.B.3.3. poz.12"

VV 64*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 70,400

Strana 35 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

38 K 767995117 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 500 kg kg 321,600 280,00 90 048,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 250 do 500 kg

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce. 

39 M 76799001R Dodávka a výroba skříně rozdělovacího objektu "D.2.B.3.7 "mat.1.4307+technická pryž kg 353,760 609,00 215 439,84 

VV 321,6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 353,760

40 K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t 0,454 5 000,00 2 270,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 

výšky do 6 m

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 

díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 

3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, 

která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. 

D M Práce a dodávky M 7 967 902,90 

D 23-M Montáže potrubí 1 993 114,90 

41 K 230040009 Montáž trubní díly závitové DN 2" kus 2,000 230,00 460,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílů závitových DN 2"

42 M 23004001R Závitová vsuvka 2" mater,1.4307 kus 1,000 274,00 274,00 

VV "D.2.8.3.1 poz.13"1 1,000

43 M 23004002R Rychlospojka C/2" mat.Al kus 1,000 890,00 890,00 

VV "D.2.8.3.1 poz.14"1 1,000

44 K 230050003 Montáž uložení přišroubováním DN přes 50 do 150 mm kg 19,900 30,00 597,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž uložení doplňkových konstrukcí přišroubováním DN přes 50 do 150

VV 1,7+18,2 19,900

45 M 23050101R Třmen pro potrubí DN 80 mat.nerez ks 16,000 566,00 9 056,00 

PP Třmen pro potrubí DN 80 mat.nerez 

VV "D.2.B.3.1 poz.16"2 2,000

VV "D.2.B.3.3 poz.8"14 14,000

VV Součet 16,000

46 K 230050013 Montáž uložení přivařením DN přes 50 do 150 mm kg 16,800 100,00 1 680,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž uložení doplňkových konstrukcí přivařením DN přes 50 do 150

47 M 23005001R Dodávka a výroba podpěr potrubí - svařenec mat.S 238 žár.pozink kg 18,480 275,00 5 082,00 

PP Dodávka a výroba podpěr potrubí - svařenec mat.S 238 žár.pozink

VV "příloha 1 specifikace příslušenství celkem 5 ks"(2,42+0,94)*5 16,800

VV 16,8*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 18,480

48 K 230140037 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 57 mm, tl 3 mm m 1,000 350,00 350,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 57 mm, tl. 3 mm

49 M 23014232R Přímá trouba dn 57,0x3 mat.1.4307 m 1,100 1 230,00 1 353,00 

VV "D.2.B.3.1 poz.11"1 1,000

VV 1*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 1,100

50 K 230140041 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 76 mm, tl 2 mm m 18,570 315,00 5 849,55 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 76 mm, tl. 2 mm

VV 3,77+14,8 18,570

51 M 23014032R Přímá trouba dn 70x2 mat.1.4401 m 20,427 1 150,00 23 491,05 

VV "nitrifikace"3,77 3,770

VV "kalové hospodářství"14,8 14,800

VV Součet 18,570

VV 18,57*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 20,427

52 K 230140047 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 89 mm, tl 2 mm m 55,760 355,00 19 794,80 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 89 mm, tl. 2 mm

VV 4,14+8,62+43 55,760

Strana 36 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

53 M 23014033R Přímá trouba dn 88,9x2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka nitrifikace,kalové hospodářství str.19 m 14,036 1 026,00 14 400,94 

VV "nitrifikace"4,14 4,140

VV "kalové hospodářství"8,62 8,620

VV Součet 12,760

VV 12,76*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 14,036

54 M 23014001R Trubka nerez 84x2 mat.1.4307 m 47,300 1 164,00 55 057,20 

VV "D.2.B.3.3.poz.5"43 43,000

VV 43*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 47,300

55 K 230140048 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 89 mm, tl 3 mm m 0,600 485,00 291,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 89 mm, tl. 3 mm

VV "D.2.8.3.1 poz.10"0,6 0,600

56 M 23014133R Přímá trouba dn 88,9x3 mat.1.4307 m 0,660 1 687,00 1 113,42 

VV "D.2.8.3.1 poz.10"0,6 0,600

VV 0,6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,660

57 K 230140053 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 108 mm, tl 2 mm m 221,290 410,00 90 728,90 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 108 mm, tl. 2 mm

VV 93,7+9,22+118,37 221,290

58 M 23014031R
Přímá trouba dn 104x2 mat.1.4401  viz TZ str.19 tabulka nitrifikace,kalové hospodářství str.19,tabulka 

regenerace str.18
m 243,419 1 344,00 327 155,14 

VV "regenerace"93,7 93,700

VV "nitrifikace"9,22 9,220

VV "kalové hospodářství"118,37 118,370

VV Součet 221,290

VV 221,29*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 243,419

59 K 230140061 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 133 mm, tl 2 mm m 24,040 480,00 11 539,20 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 133 mm, tl. 2 mm

60 M 23014034R Přímá trouba dn 129x2 mat.1.4401  viz TZ str.19 tabulka nitrifikace m 26,444 1 759,00 46 515,00 

VV "nitrifikace"24,04 24,040

VV Součet 24,040

VV 24,04*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 26,444

61 K 230140070 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 159 mm, tl 2 mm m 15,630 550,00 8 596,50 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 159 mm, tl. 2 mm

62 M 23014035R Přímá trouba dn 154x2 mat.1.4401  viz TZ str.19 tabulka nitrifikace m 17,193 2 379,00 40 902,15 

VV "nitrifikace"15,63 15,630

VV Součet 15,630

VV 15,63*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 17,193

63 K 230140080 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 219 mm, tl 3 mm m 89,270 965,00 86 145,55 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 219 mm, tl. 3 mm

VV 6,5+82,77 89,270

64 M 23014003R Potrubí DN200  Ø206x3,0  nerez 1.4307    m 7,150 3 390,00 24 238,50 

VV "viz SSaZ str.4-ČOV D.2.B.3.3.poz.3"6,5 6,500

VV 6,5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 7,150

65 M 23014036R Přímá trouba dn 204x2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka nitrifikace m 91,047 2 517,00 229 165,30 

VV "nitrifikace"82,77 82,770

VV Součet 82,770

VV 82,77*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 91,047

66 K 230140099 Montáž trubek z nerezavějící oceli tř.17 D 324 mm, tl 3 mm m 5,400 1 300,00 7 020,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek Ø 324 mm, tl. 3 mm

67 M 23014004R Potrubí DN300  Ø306x3,0  nerez 1.4307    m 5,940 6 120,00 36 352,80 

PP Potrubí DN300  Ø306x3,0  nerez 1.4307    

VV "viz SSaZ str.4-ČOV"5,4 5,400

VV 5,4*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,940

68 K 230140167 Montáž trubní dílce přivařovací z nerezavějící oceli tř.17 D 57 mm, tl 3 mm kus 2,000 1 010,00 2 020,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílců přivařovacích Ø 57, tl. 3 mm

69 M 23014116R Příruba přivařovací DN 50 PN 10 mat.1.4307 kus 2,000 716,00 1 432,00 

PP Příruba přivařovací DN 50 PN 10 mat.1.4307

Strana 37 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "D.2.8.3.1 poz.12"2 2,000

70 K 230140171 Montáž trubní dílce přivařovací z nerezavějící oceli tř.17 D 76 mm, tl 2 mm kus 57,000 930,00 53 010,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílců přivařovacích Ø 76, tl. 2 mm

VV 12+6+16+8+15 57,000

71 M 23014024R Příruba DN 70 typ 01 mat.nerez 1.4401 viz TZ str.18 tabulka kalové hospodářství,str.17 nitrifikace kus 42,000 1 094,00 45 948,00 

VV "pro napojení ventilu nitrifikace"12 12,000

VV "pro napojení aerace nitrifikace"6 6,000

VV "pro napojení ventilu kalového hospodářství"16 16,000

VV "pro napojení aerace kalového hospodářství"8 8,000

VV Součet 42,000

72 M 23014067R oblouk ø70/R105,90°, tl. 2 mat.1.4401  viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství,str.18 nitrifikace kus 15,000 407,00 6 105,00 

VV "nitrifikace"5 5,000

VV "kalové hospodářství"10 10,000

VV Součet 15,000

73 K 230140177 Montáž trubní dílce přivařovací z nerezavějící oceli tř.17 D 89 mm, tl 2 mm kus 40,000 1 040,00 41 600,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílců přivařovacích Ø 89, tl. 2 mm

VV 10+18+6+2+2+1+1 40,000

74 M 23014002R Koleno varné nerez 84x2,0 mat-1.4307 kus 10,000 547,00 5 470,00 

VV "viz SSaZ str.4-rozdělovací objekt-napojení a ČJ"9 9,000

VV "D.2.B.3.1 poz.8"1 1,000

VV Součet 10,000

75 M 23014023R Příruba DN 80 typ 01 mat.nerez 1.4401 viz TZ str.17 tabulka nitrifikace kus 18,000 1 714,00 30 852,00 

VV "pro napojení ventilu nitrifikace"12 12,000

VV "pro napojení aerace nitrifikace"6 6,000

VV Součet 18,000

76 M 23014064R oblouk ø 88,9/R126,90°, tl. 2 mat.1.4401  viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 6,000 515,00 3 090,00 

VV "nitrifikace"6  6,000

77 M 23014065R jednostranná odbočka 90° ø88,9-ø88,9-ø70, tl. 2 mat.1.4401  viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 2,000 887,00 1 774,00 

VV "kalové hospodářství"2 2,000

78 M 23014066R osový přechod ø88,9-ø70, tl. 2 mat.1.4401  viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 2,000 347,00 694,00 

VV "kalové hospodářství"2 2,000

79 M 23014923R Příruba DN 80 s krkem mat.nerez 1.4307 kus 1,000 1 826,00 1 826,00 

VV "D.2.8.3.1 poz.9"1 1,000

80 M 23014924R Lemový nákružek varný s otočnou přírubou 1.4307 kus 1,000 1 144,00 1 144,00 

VV "D.2.8.3.1"1 1,000

81 M 23014002R.1 Koleno nerez 84x2,0 kus 7,000 547,00 3 829,00 

PP Koleno nerez 84x2,0

VV "D.2.B.3.3.poz.13"7 7,000

82 K 230140183 Montáž trubní dílce přivařovací z nerezavějící oceli tř.17 D 108 mm, tl 2 mm kus 103,000 1 200,00 123 600,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílců přivařovacích Ø 108, tl. 2 mm

VV 10+2+8+4+4 28,000

VV 3+10+26+6+18+2+2+4+1+1+2 75,000

VV Součet 103,000

83 M 23014021R
Příruba DN 100 typ 01- mat.nerez 1.4401  viz TZ str.17 tabulka kalové hospodářství,str.17 regenerace,str.17 

nitrifikace
kus 28,000 1 097,00 30 716,00 

VV "pro napojení ventilu regenerace"10 10,000

VV "pro napojení aerace regenerace"2 2,000

VV "pro napojení ventilu nitrifikace"8 8,000

VV "pro napojení aerace nitrifikace"4 4,000

VV "pro napojení ventilu kalového hospodářství"4 4,000

VV Součet 28,000

84 M 23014040R
jednostranná odbočka 45°ø104-ø104-ø104, tl. 2 mat.1.4401  viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství,str.18 

regenerace
kus 3,000 1 156,00 3 468,00 

VV "regenerace"1 1,000

VV "kalové hospodářství"2 2,000

VV Součet 3,000

Strana 38 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

85 M 23014041R oblouk ø104/R104,60°, tl. 2 mat.1.4401  viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství,str.18 regenerace kus 10,000 696,00 6 960,00 

VV "regenerace"4 4,000

VV "kalové hospodářství"6 6,000

VV Součet 10,000

86 M 23014042R oblouk ø104/R104,90°, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství,str.18 regenerace kus 26,000 696,00 18 096,00 

VV "regenerace"20 20,000

VV "kalové hospodářství"6 6,000

VV Součet 26,000

87 M 23014043R oblouk ø104/R156,45°, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 6,000 1 816,00 10 896,00 

VV "kalové hospodářství"6 6,000

88 M 23014044R oblouk ø104/R156,90°, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství,str.18 nitrifikace kus 18,000 1 816,00 32 688,00 

VV "kalové hospodářství"12 12,000

VV "nitrifikace"6 6,000

VV Součet 18,000

89 M 23014045R odskok oblouk+přímý kus+oblouk 2xø104,R150,15°, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 2,000 2 830,00 5 660,00 

VV "kalové hospodářství"2 2,000

90 M 23014046R osový přechod ø104-ø88,9, tl. 2 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 2,000 259,00 518,00 

VV "kalové hospodářství"2 2,000

91 M 23014058R jednostranná odbočka 90°ø104-ø104-ø70, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 4,000 2 283,00 9 132,00 

VV "kalové hospodářství"4 4,000

92 M 23014059R kalhotový kus úhlový ø104-ø104/140,60°, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 1,000 5 355,00 5 355,00 

VV "kalové hospodářství"1 1,000

93 M 23014060R kalhotový kus úhlový ø104-ø104/250,30°, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 1,000 6 120,00 6 120,00 

VV "kalové hospodářství"1 1,000

94 M 23014061R oblouk ø104/R104,15°, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka kalové hospodářství kus 2,000 696,00 1 392,00 

VV "kalové hospodářství"2 2,000

95 K 230140191 Montáž trubní dílce přivařovací z nerezavějící oceli tř.17 D 133 mm, tl 2 mm kus 11,000 1 400,00 15 400,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílců přivařovacích Ø 133, tl. 2 mm

VV 4+3+2+2 11,000

96 M 23014052R jednostranná odbočka 45°ø129-ø129-ø88,9, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 4,000 3 727,00 14 908,00 

VV "nitrifikace"4 4,000

97 M 23014053R jednostranná odbočka 90°ø129-ø129-ø88,9, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 3,000 3 727,00 11 181,00 

VV "nitrifikace"3 3,000

98 M 23014054R jednostranná odbočka 90°ø129-ø129-ø104, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 2,000 3 727,00 7 454,00 

VV "nitrifikace"2 2,000

99 M 23014055R osový přechod ø129-ø104, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 2,000 1 793,00 3 586,00 

VV "nitrifikace"2 2,000

100 K 230140200 Montáž trubní dílce přivařovací z nerezavějící oceli tř.17 D 159 mm, tl 2 mm kus 6,000 1 600,00 9 600,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílců přivařovacích Ø 159, tl. 2 mm

VV 2+2+2 6,000

101 M 23014062R jednostranná odbočka 90°ø154-ø154-ø70, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 2,000 4 055,00 8 110,00 

VV "nitrifikace"2 2,000

102 M 23014063R jednostranná odbočka 90°ø154-ø154-ø88,9, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 2,000 4 367,00 8 734,00 

VV "nitrifikace"2 2,000

103 M 23014155R osový přechod ø154-ø129, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 2,000 1 030,00 2 060,00 

VV "nitrifikace"2 2,000

104 K 230140210 Montáž trubní dílce přivařovací z nerezavějící oceli tř.17 D 219 mm, tl 3 mm kus 46,000 2 800,00 128 800,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílců přivařovacích Ø 219, tl. 3 mm

VV "koleno"3 3,000

VV "příruba"8 8,000

VV 3+4+2+1+23+2 35,000

VV Součet 46,000

105 M 23014005R Koleno varné DN200  nerez 1.4307    kus 3,000 4 812,00 14 436,00 

VV "viz SSaZ str.4-rozdělovací objekt-napojení a ČJ BD.2.B.3.3 poz.3"3 3,000

Strana 39 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

106 M 23014022R Příruba DN 200 typ 01- mat.nerez 1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 8,000 4 165,00 33 320,00 

VV "pro napojení ventilu nitrifikace"8 8,000

107 M 23014047R jednostranná odbočka 45°ø204-ø204-ø204, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 3,000 3 629,00 10 887,00 

VV "nitrifikace"3 3,000

108 M 23014048R jednostranná odbočka 90°ø204-ø204-ø70, tl. 2 mat.1.4401viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 4,000 5 355,00 21 420,00 

VV "nitrifikace"4 4,000

109 M 23014049R osový přechod ø204-ø154, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.19 tabulka nitrifikace kus 2,000 845,00 1 690,00 

VV "nitrifikace"2 2,000

110 M 23014050R oblouk ø 204/R306,45°, tl. 2 mat.1.4401 viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 1,000 2 344,00 2 344,00 

VV "nitrifikace"1 1,000

111 M 23014051R oblouk ø 204/R306,90°, tl. 2 mat.1.4401-viz TZ str.18 tabulka nitrifikace kus 23,000 2 344,00 53 912,00 

VV "nitrifikace"23 23,000

112 M 23014070R Příruba s krkem DN 200/PN6 kus 2,000 3 917,00 7 834,00 

VV "D.2.B.3.3. poz.2"2 2,000

VV Součet 2,000

113 K 230140229 Montáž trubní dílce přivařovací z nerezavějící oceli tř.17 D 324 mm, tl 3 mm kus 1,000 3 750,00 3 750,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubních dílců přivařovacích Ø 324, tl. 3 mm

114 M 23014006R Koleno varné DN300  nerez 1.4307    kus 1,000 9 518,00 9 518,00 

PP Koleno varné DN300  nerez 1.4307    

VV "viz SSaZ str.4-rozdělovací objekt-napojení a ČJ"1 1,000

115 K 23015001R Pružné napojení potrubí na dmychadla-montáž a dodávka TZ str.17-DN 104 soubor 4,000 842,00 3 368,00 

VV "regenerace"2 2,000

VV "kalové hospodářství"2 2,000

VV Součet 4,000

116 K 23015002R Pružné napojení potrubí na dmychadla-montáž a dodávka TZ str.17-DN 200 soubor 3,000 995,00 2 985,00 

VV "denitrifikace"3 3,000

117 M 23015002R Spojovací materiál - nerez TZ str.17-tabulka nitrifikace+regenerace+kalové hospodářství soubor 1,000 7 650,00 7 650,00 

118 M 23015003R Spojovací materiál - mat.1.4307 viz D.2.B.3.3.poz.14" kg 6,600 337,00 2 224,20 

VV 6*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 6,600

119 K 230170002 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 80 sada 4,000 2 500,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN přes 40 do 80

120 K 230170003 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 125 sada 4,000 2 500,00 10 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN přes 80 do 125

121 K 230170004 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 200 sada 3,000 2 500,00 7 500,00 CS ÚRS 2019 02

PP Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN přes 125 do 200

122 K 230170005 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 350 sada 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2019 02

PP Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN přes 200 do 350

123 K 230170012 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 80 m 75,930 30,00 2 277,90 CS ÚRS 2019 02

PP Zkouška těsnosti potrubí DN přes 40 do 80

VV 1+18,57+55,76+0,6 75,930

124 K 230170013 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 125 m 221,290 28,00 6 196,12 CS ÚRS 2019 02

PP Zkouška těsnosti potrubí DN přes 80 do 125

VV 221,29 221,290

125 K 230170014 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 200 m 39,670 34,00 1 348,78 CS ÚRS 2019 02

PP Zkouška těsnosti potrubí DN přes 125 do 200

VV 24,04+15,63 39,670

126 K 230170015 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 350 m 94,670 70,00 6 626,90 CS ÚRS 2019 02

PP Zkouška těsnosti potrubí DN přes 200 do 350

VV 89,27+5,4 94,670

127 K PD Přesun dodávek soubor 1,000 25 000,00 25 000,00 

PP Přesun dodávek

128 K PPV Podíl přidružených výkonů soubor 1,000 20 000,00 20 000,00 

PP Podíl přidružených výkonů

129 K ZV Zednické výpomoci soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 

Strana 40 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Zednické výpomoci

D 35-M Montáž čerpadel, kompr.a vodoh.zař. 4 402 538,00 

130 K 35025000R Montáž čerpadlo horizont odstředivé  kus 1,000 3 500,00 3 500,00 

131 M 35025001R
Ponorné kalové čerpadlo s otevřeným vířivým kolem Q = 7 l/s , H = cca 7 m, včetně řetězu a vidicí tyče-viz SSaZ 

str.1,D.2.B.3.1 poz.1
soubor 2,000 72 029,00 144 058,00 

PP

Ponorné kalové čerpadlo s otevřeným vířivým kolem Q = 7 l/s , H = cca 7 m, včetně řetězu a vidicí tyče-viz SSaZ str.1,D.2.B.3.1 poz.1

2.čerpadlo jako suchá rezerva

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

132 K 35036011R Montáž ponorné míchadlo  kus 2,000 4 500,00 9 000,00 2019 02

PP Montáž ponorné míchadlo 

133 M 35036002R
Ponorné míchadlo do denitrifikace 1 a 2 Rozměr nádrže 6,1 x 1,6 m, výška hladiny 5 m vč.vyhodnovacího relé-

viz SSaZ str.4
soubor 3,000 133 245,00 399 735,00 

PP
Ponorné míchadlo do denitrifikace 1 a 2 Rozměr nádrže 6,1 x 1,6 m, výška hladiny 5 m vč.vyhodnovacího relé-viz SSaZ str.4

3.mchadlo jako suchá rezerva

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

134 K 350830009 Montáž vodohospodářské zařízení - zvedací zařízení kus 1,000 2 000,00 2 000,00 2019 02

PP Vodohospodářská zařízení Montáž vodohospodářské zařízení - zvedací zařízení

135 M 33036001R Přenosné otočné, zdvihací zařízení (Jeřábek) o nosnosti 150 kg  s patkou.					 soubor 1,000 60 688,00 60 688,00 

PP

Přenosné otočné, zdvihací zařízení (Jeřábek) o nosnosti 150 kg  s patkou

Počet ks  1 jeřábek 

              +2 patky na svislou stěnu (nádrž Denitrifikace I)

              +1 patka na podlahu (poklop ČJ)

Viz SSaZ str.4

136 K 35083000R Montáž vodohospodářské zařízení dmychadlový agregát regenerace kus 2,000 4 500,00 9 000,00 

PP
Montáž vodohospodářské zařízení dmychadlový agregát

uvedení do provozu,zaškolení

137 M 35083001R Dmychadlový agregát 3D28B-080E s protihlukovým krytem-viz SSaZ str.5,6 soubor 2,000 133 715,00 267 430,00 

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

138 K 35083010R Montáž vodohospodářské zařízení dmychadlový agregát nitrifikace kus 3,000 5 500,00 16 500,00 

PP
Montáž vodohospodářské zařízení dmychadlový agregát

uvedení do provozu,zaškolení

139 M 35083002R Dmychadlový agregát s protihlukovým krytem 3D45B-150K viz SSaZ str.5,6 soubor 3,000 302 687,00 908 061,00 

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

140 K 35083020R Montáž vodohospodářské zařízení dmychadlový agregát kalové nádrže kus 2,000 3 500,00 7 000,00 

PP
Montáž vodohospodářské zařízení dmychadlový agregát

uvedení do provozu,zaškolení

141 M 35083003R Dmychadlový agregát s protihlukovým krytem 3D38B-100K viz SSaZ str.5,6 soubor 2,000 203 294,00 406 588,00 

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

142 K 35084001R Doprava a montáž aeračního systému do nitrifikaceI,II,III,regenerace a kalového sila kpl 1 linka soubor 2,000 298 816,00 597 632,00 

PP Doprava a montáž aeračního systému do nitrifikaceI,II,III,regenerace a kalového sila kpl 1 linka

143 M 35084002R Aerační systém do nitrofikace I viz TZ tabulka nitrifikace soubor 2,000 158 554,00 317 108,00 

PP
Aerační systém do nitrofikace I viz TZ tabulka nitrifikace

aerační systém do nitrifikace I – jemnobublinný, pevně kotvený, 2 svody, 8 distributorů a 64 elementů – 1 nádrž, výkres D.2.B.3.4, TZ str.16

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

144 M 35084003R Aerační systém do nitrofikace II viz TZ tabulka nitrifikace soubor 2,000 226 615,00 453 230,00 

PP
Aerační systém do nitrofikace II viz TZ tabulka nitrifikace

– aerační systém do nitrifikace II – jemnobublinný, pevně kotvený, 4 svody, 16 distributorů a 88 elementů – 1 nádrž, výkres D.2.B.3.4, TZ str.16

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

145 M 35084004R Aerační systém do nitrofikace III-viz TZ tabulka nitrifikace soubor 2,000 95 212,00 190 424,00 

Strana 41 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Aerační systém do nitrofikace III-viz TZ tabulka nitrifikace

aerační systém do nitrifikace III – jemnobublinný, pevně kotvený, 2 svody, 6 distributorů a 36 elementů – 1 nádrž, výkres D.2.B.3.4, TZ str.16

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

146 M 35084005R Aerační systém do regenerace-TZ tabulka regenerace str.16 soubor 2,000 79 276,00 158 552,00 

PP
Aerační systém do regenerace-TZ tabulka regenerace str.16

aerační systém do regenerace – jemnobublinný, pevně kotvený, 1 svod, 4 distributory a 32 elementů – 1 nádrž, výkres D.2.B.3.4, TZ str.16

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

147 M 35084006R Aerační systém do kalového sila TZ tabulka kalového hospodářství str.16 soubor 2,000 208 516,00 417 032,00 

PP

Aerační systém do kalového sila TZ tabulka kalového hospodářství str.16

aerační systém do kalového sila – středobublinný, pevně kotvený, 4 svody, 16 distributorů a 80 elementů – 1 nádrž, výkres D.2.B.3.4, TZ str.16

P
Poznámka k položce: 

označení výrobku není závazné, možno využít obdobné výrobky s jiným značením,

148 K PD Přesun dodávek soubor 1,000 20 000,00 20 000,00 

PP Přesun dodávek

149 K PPV Podíl přidružených výkonů soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 

PP Podíl přidružených výkonů

150 K ZV Zednické výpomoci soubor 1,000 5 000,00 5 000,00 

PP Zednické výpomoci

D 36-M Montáž prov.,měř. a regul. zařízení 1 572 250,00 

151 K 360230901 Montáž ventily nebo kohouty do potrubí, hmotnost <<10 kg 1přírub kus 35,000 185,00 6 475,00 2019 02

PP Montáž trubek, ventilů a trubkových dílců Montáž ventily nebo kohouty do potrubí, hmotnost <<10 kg 1přírub

VV 5+4+2 11,000

VV 4+6+6+8 24,000

VV Součet 35,000

152 M 35023001R Ventil DN 100 s elektropohonem-regenerace 1+2 TZ str.17 kus 5,000 126 125,00 630 625,00 

153 M 35023002R Ventil DN 200 s elektropohonem-nitrifikace 1+2 TZ str.17 kus 4,000 134 998,00 539 992,00 

154 M 35023003R Ventil DN 100 s elektropohonem-kalové hospodářství TZ str.17 kus 2,000 126 125,00 252 250,00 

155 M 35023004R Ruční ventil DN 100 mat.nerez -nitrifikace TZ str.17 kus 4,000 16 810,00 67 240,00 

156 M 35023005R Ruční ventil DN 80-mat.nerez-nitrifikace TZ str.17 kus 6,000 6 928,00 41 568,00 

157 M 35023006R Ruční ventil DN 70-mat.nerez kus 14,000 2 150,00 30 100,00 

PP Ruční ventil DN 70-mat.nerez

VV "TZ str.17nitrifikace"6 6,000

VV "TZ str.17kalové hospodářství"8 8,000

VV Součet 14,000

158 K PD Přesun dodávek soubor 1,000 2 500,00 2 500,00 

PP Přesun dodávek

159 K PPV Podíl přidružených výkonů soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 

PP Podíl přidružených výkonů

160 K ZV Zednické výpomoci soubor 1,000 500,00 500,00 

PP Zednické výpomoci

Strana 42 z 61



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: IČ: 00235334

Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 11386096

Ing. Jan Šinták – I.P.R.E.Kolová.362 14 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15707431

Ing.Michal Stránský DIČ: CZ5857250003

Poznámka:

Cena bez DPH 2 031 442,35 

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 031 442,35 0,21 426 602,89 

snížená 0,00 0,15 0,00 

Cena s DPH v CZK 2 458 045,24 

Intenzifikace ČOV Český Brod

03 - PS 02 Měření a regulace a přenos dat

Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 43 z 61



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:
Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 14

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel: Ing.Michal Stránský

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 031 442,35 

M - Práce a dodávky M 2 031 442,35 

    21-M - Elektromontáže 128 317,00 

    21-M1 - MATERIÁL  151 447,35 

    21-M2 -  DODÁVKA  1 477 473,00 

      21-M21 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RE - MONTÁŽ  906,00 

      21-M22 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RE - MATERIÁL  11 753,00 

      21-M23 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RM1 - MONTÁŽ  3 136,00 

      21-M24 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RM1 - MATERIÁL  29 587,00 

      21-M25 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RM2 - MONTÁŽ  3 453,00 

      21-M26 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RM2 - MATERIÁL  250 527,00 

      21-M27 - ROZVÁDĚČ RM3 - MONTÁŽ  60 180,00 

      21-M28 - ROZVÁDĚČ RM3 - MATERIÁL  318 474,00 

      21-M29 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RD1 - MONTÁŽ  388,00 

      21-M30 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RD1 - MATERIÁL  1 268,00 

      21-M31 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RD2 - MONTÁŽ  591,00 

      21-M32 - ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RD2 - MATERIÁL  2 323,00 

      21-M33 - ROZVÁDĚČ RD3 - MONTÁŽ  35 136,00 

      21-M34 - ROZVÁDĚČ RD3 - MATERIÁL  151 909,00 

      21-M35 - DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS101 - MONTÁŽ  1 422,00 

      21-M36 - DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS101 - MATERIÁL  4 197,00 

      21-M37 - DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS301-304 - MONTÁŽ  5 688,00 

      21-M38 - DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS301-304 - MATERIÁL  16 124,00 

      21-M39 - DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS305,306 - MONTÁŽ  3 102,00 

      21-M40 - DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS305,306 - MATERIÁL  8 314,00 

      21-M41 - DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MSKL1-13 - MONTÁŽ  20 943,00 

      21-M42 - DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MSKL1-13 - MATERIÁL  41 468,00 

    21-M43 - Elektroinstalace-OSTATNÍ 198 260,00 

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 75 945,00 

03 - PS 02 Měření a regulace a přenos dat

Intenzifikace ČOV Český Brod

Strana 44 z 61



Strana 45 z 61



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:
Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 14

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel: Ing.Michal Stránský

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 031 442,35 

D M Práce a dodávky M 2 031 442,35 

D 21-M Elektromontáže 128 317,00 

1 K 210100001 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 2,5 mm2 kus 445,000 21,00 9 345,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v rozváděči nebo na přístroji průřezu žíly do 2,5 mm2

2 K 210100002 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 6 mm2 kus 10,000 28,00 280,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v rozváděči nebo na přístroji průřezu žíly do 6 mm2

3 K 210100004 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 25 mm2 kus 12,000 71,00 852,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v rozváděči nebo na přístroji průřezu žíly do 25 mm2

4 K 210100005 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 35 mm2 kus 2,000 76,00 152,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v rozváděči nebo na přístroji průřezu žíly do 35 mm2

5 K 210100006 Ukončení vodičů v rozváděči nebo na přístroji včetně zapojení průřezu žíly do 50 mm2 kus 6,000 92,00 552,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v rozváděči nebo na přístroji průřezu žíly do 50 mm2

6 K 210812011 Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 3x1,5 až 6 mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY) m 45,000 20,00 900,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu 

žil 3x1,5 až 6 mm2

7 K 210812037 Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 4x25 až 35 mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY) m 95,000 38,00 3 610,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu 

žil 4x25 až 35 mm2

8 K 210812051 Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 3x35+25 až 50+35mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY) m 25,000 45,00 1 125,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu 

žil 3x35+25 až 50+35 mm2

9 K 210812061 Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 5x1,5 až 2,5 mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY) m 720,000 20,00 14 400,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu 

žil 5x1,5 až 2,5 mm2

10 K 210812061 Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 5x1,5 až 2,5 mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY) m 70,000 20,00 1 400,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu 

žil 5x1,5 až 2,5 mm2

11 K 210812063 Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 5x4 až 6 mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY) m 55,000 22,00 1 210,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu 

žil 5x4 až 6 mm2

12 K 210812081 Montáž kabel Cu plný kulatý do 1 kV 12x1,5mm2 uložený volně nebo v liště (CYKY) m 610,000 22,00 13 420,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných a kulatých (CYKY, CHKE-R,...) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu 

žil 12x1,5 mm2

13 K 741110053 Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená volně m 48,000 23,00 1 104,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, uložených volně, vnější Ø přes 35 mm

14 K 741112113 Montáž rozvodka nástěnná plastová čtyřhranná vodič D do 10mm2 kus 10,000 317,00 3 170,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje rozvodek se zapojením vodičů na 

svorkovnici nástěnných plastových čtyřhranných pro vodiče Ø 10 mm2

Intenzifikace ČOV Český Brod

03 - PS 02 Měření a regulace a přenos dat

Strana 46 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15 K 741120501 Montáž šňůra Cu lehká a střední do 7 žil uložená volně (CGSG) m 15,000 20,00 300,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž šňůr měděných bez ukončení uložených volně lehkých a středních (CGSG), počtu žil do 7

16 K 741120502 Montáž šňůra Cu lehká a střední do 16 žil uložená volně (CGSG) m 145,000 21,00 3 045,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž šňůr měděných bez ukončení uložených volně lehkých a středních (CGSG), počtu žil do 16

17 K 741124701 Montáž kabel Cu stíněný ovládací žíly 2 až 19x0,8 mm2 uložený volně (JYTY) m 270,000 18,00 4 860,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž kabelů měděných ovládacích bez ukončení uložených volně stíněných ovládacích s plným jádrem (JYTY) počtu a průměru žil 2 až 

19x0,8 mm2

18 K 741132103 Ukončení kabelů 3x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování kus 1,000 68,00 68,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 3x1,5 až 4 mm2

19 K 741132111 Ukončení kabelů 3x50 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování kus 2,000 230,00 460,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 3x50 mm2

20 K 741132128 Ukončení kabelů 4x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování kus 7,000 84,00 588,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 4x1,5 až 4 mm2

21 K 741132134 Ukončení kabelů 4x25 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování kus 3,000 179,00 537,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 4x25 mm2

22 K 741132145 Ukončení kabelů 5x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování kus 17,000 127,00 2 159,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 5x1,5 až 4 mm2

23 K 741132151 Ukončení kabelů 7x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování kus 1,000 161,00 161,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 7x1,5 až 4 mm2

24 K 741132153 Ukončení kabelů 12x1,5 až 4 mm2 smršťovací záklopkou nebo páskem bez letování kus 83,000 259,00 21 497,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ukončení kabelů smršťovací záklopkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 12x1,5 až 4 mm2

25 K 741210001 Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná do 20 kg kus 15,000 209,00 3 135,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových bez zapojení vodičů běžných, hmotnosti do 20 kg

26 K 741210201 Montáž rozváděč skříňový nebo panelový dělitelný pole do 200 kg kus 3,000 2 053,00 6 159,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž rozváděčů skříňových nebo panelových bez zapojení vodičů dělitelných, hmotnosti jednoho pole do 200 kg

27 K 741410072 Montáž pospojování ochranné konstrukce ostatní vodičem do 16 mm2 uloženým pevně m 75,000 41,00 3 075,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek doplňků ostatních konstrukcí vodičem průřezu do 16 mm2, 

uloženým pevně

28 K 741910101 Montáž výložník typový nástěnný svařovaný se stojinou a 1 rameno kus 6,000 56,00 336,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Montáž výložníků bez kabelových lávek a osazení úchytných prvků typových, šířky do 400 mm nástěnných svařovaných se stojinou a 1 

ramenem

29 K 741910412 Montáž žlab kovový šířky do 100 mm bez víka m 25,000 216,00 5 400,00 CS ÚRS 2019 02

PP Montáž žlabů bez stojiny a výložníků kovových s podpěrkami a příslušenstvím bez víka, šířky do 100 mm

30 K M001 kabel FTP cat5 volně m 15,000 17,00 255,00 

PP kabel FTP cat5 volně

31 K M002 jednopólový svodič přepětí ks 1,000 129,00 129,00 

PP jednopólový svodič přepětí

32 K M003 dvojpólový svodič přepětí ks 7,000 216,00 1 512,00 

PP dvojpólový svodič přepětí

33 K M004 montáž tlakového snímače ks 5,000 518,00 2 590,00 

PP montáž tlakového snímače

34 K M005 montáž ultrazvukového snímače hladiny ks 1,000 2 070,00 2 070,00 

PP montáž ultrazvukového snímače hladiny

35 K M006 montáž plovákového spínače ks 1,000 518,00 518,00 

PP montáž plovákového spínače

36 K M007 montáž vyhodnocovací jednotky O2 + teploty ks 1,000 3 450,00 3 450,00 

PP montáž vyhodnocovací jednotky O2 + teploty

37 K M008 montáž snímače O2 + teploty ks 6,000 1 553,00 9 318,00 

PP montáž snímače O2 + teploty

38 K PPV Podíl přidružených výkonů soubor 1,000 3 450,00 3 450,00 

PP Podíl přidružených výkonů

39 K ZV Zednické výpomoci soubor 1,000 1 725,00 1 725,00 

PP Zednické výpomoci

Strana 47 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 21-M1 MATERIÁL  151 447,35 

40 M M009 kabel CYKY 3Cx1,5 m 45,000 14,00 630,00 

PP kabel CYKY 3Cx1,5

41 M M010 kabel CYKY 3x50+35 m 25,000 566,00 14 150,00 

PP kabel CYKY 3x50+35

42 M M011 kabel CYKY 4x25 m 95,000 307,00 29 165,00 

PP kabel CYKY 4x25

43 M M012 kabel CYKY 5Cx1,5 m 720,000 23,00 16 560,00 

PP kabel CYKY 5Cx1,5

44 M M013 kabel CYKY 5Cx2,5 m 70,000 37,00 2 590,00 

PP kabel CYKY 5Cx2,5

45 M M014 kabel CYKY 5Cx4 m 55,000 61,00 3 355,00 

PP kabel CYKY 5Cx4

46 M M015 kabel CYKY 12Cx1,5 m 610,000 69,00 42 090,00 

PP kabel CYKY 12Cx1,5

47 M M016 kabel CMSM 7Cx1 m 15,000 33,00 495,00 

PP kabel CMSM 7Cx1

48 M M017 kabel CMSM 12Cx1 m 145,000 62,00 8 990,00 

PP kabel CMSM 12Cx1

49 M M018 kabel TCEKPFLE 1x4x0,6 m 270,000 16,00 4 320,00 

PP kabel TCEKPFLE 1x4x0,6

50 M M019 vodič CYA 6 mm2 zž m 75,000 18,00 1 350,00 

PP vodič CYA 6 mm2 zž

51 M M020 kabel FTP cat5 m 15,000 9,00 135,00 

PP kabel FTP cat5

52 M M021 elektroinstalační žlab Merkur M2 50x100 nerez m 25,000 667,00 16 675,00 

PP elektroinstalační žlab Merkur M2 50x100 nerez

53 M M022 trubka Kopoflex pr. 90 mm m 8,000 45,00 360,00 

PP trubka Kopoflex pr. 90 mm

54 M M023 trubka Kopoflex pr. 40 mm m 40,000 16,00 640,00 

PP trubka Kopoflex pr. 40 mm

55 M M024 výstražná fólie š 33 cm červená m 51,000 2,00 102,00 

PP výstražná fólie š 33 cm červená

56 M M02P podružný materiál soubor 1,000 2 760,00 2 760,00 

PP podružný materiál

57 M M026 prořez % 5,000 1 416,07 7 080,35 

PP prořez

D 21-M2  DODÁVKA  1 477 473,00 

58 M M027 ultrazvuk. snímač Vegason SN61, 0÷5 m; 4-20 mA ks 1,000 21 735,00 21 735,00 

PP ultrazvuk. snímač Vegason SN61, 0÷5 m; 4-20 mA

59 M M028 plovákový spínač Nivofloat NWN-1-05-0; 5 m kabel ks 1,000 3 534,00 3 534,00 

PP plovákový spínač Nivofloat NWN-1-05-0; 5 m kabel

60 M M029 vyhodnocovací jednotka Hach-Lange SC1000 ks 1,000 104 311,00 104 311,00 

PP vyhodnocovací jednotka Hach-Lange SC1000

61 M M030 kyslíková sonda Hach-Lange LDO ks 6,000 44 666,00 267 996,00 

PP kyslíková sonda Hach-Lange LDO

62 M M031 tlakový snímač 7MF1565-3BA00-1AA1 ks 5,000 5 228,00 26 140,00 

PP tlakový snímač 7MF1565-3BA00-1AA1

63 M M032 krabicová rozvodka Hensel KD5250 ks 10,000 568,00 5 680,00 

PP krabicová rozvodka Hensel KD5250

64 M M033 svodič přepětí D-275DJ ks 1,000 1 260,00 1 260,00 

Strana 48 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP svodič přepětí D-275DJ

65 M M034 svodič přepětí DM006/1RS ks 1,000 1 133,00 1 133,00 

PP svodič přepětí DM006/1RS

66 M M035 svodič přepětí DM24/1RS ks 6,000 1 032,00 6 192,00 

PP svodič přepětí DM24/1RS

67 M M036 mimostaveništní doprava soubor 1,000 65 153,00 65 153,00 

PP mimostaveništní doprava

68 M M037 horizontální přesun soubor 1,000 3 450,00 3 450,00 

PP horizontální přesun

D 21-M21 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RE - MONTÁŽ  906,00 

69 K E-2130-1 nadproudová spoušť 400 A ks 1,000 129,00 129,00 

PP nadproudová spoušť 400 A

70 K J-0020-1 měřicí trafo proudu do 400 A ks 3,000 259,00 777,00 

PP měřicí trafo proudu do 400 A

D 21-M22 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RE - MATERIÁL  11 753,00 

71 M M038 nadproudová spoušť SE-BH-0400-DTV3 ks 1,000 8 463,00 8 463,00 

PP nadproudová spoušť SE-BH-0400-DTV3

72 M M039 měřicí trafo proudu CLA2.1; 400/5 A; 5VA; t.p.0,5 S ks 3,000 947,00 2 841,00 

PP měřicí trafo proudu CLA2.1; 400/5 A; 5VA; t.p.0,5 S

73 M M02P podružný materiál soubor 1,000 449,00 449,00 

PP podružný materiál

D 21-M23 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RM1 - MONTÁŽ  3 136,00 

74 K E-2000-1 jednopólový jistič do 25 A ks 1,000 86,00 86,00 

PP jednopólový jistič do 25 A

75 K E-0300-1 výkonová pojistka do 100 A ks 3,000 25,00 75,00 

PP výkonová pojistka do 100 A

76 K H-3800-1 vyhodnocovací relé voda v oleji ks 1,000 259,00 259,00 

PP vyhodnocovací relé voda v oleji

77 K R-6000-1 hladinové relé ks 1,000 259,00 259,00 

PP hladinové relé

78 K M041 frekvenční měnič ks 1,000 1 035,00 1 035,00 

PP frekvenční měnič

79 K J-4130-1 třífázová tlumivka do 15 kW ks 1,000 345,00 345,00 

PP třífázová tlumivka do 15 kW

80 K H-3232-1 pomocné relé ks 3,000 215,00 645,00 

PP pomocné relé

81 K P-0196-1 řadová svornice do 25 A ks 16,000 27,00 432,00 

PP řadová svornice do 25 A

D 21-M24 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RM1 - MATERIÁL  29 587,00 

82 M M042 jednopólový jistič S 201M-B 6; 6 A ks 1,000 161,00 161,00 

PP jednopólový jistič S 201M-B 6; 6 A

83 M M043 válcová pojistka PV10; 10 A aM ks 3,000 38,00 114,00 

PP válcová pojistka PV10; 10 A aM

84 M M044 trojpólový pojistkový odpínač PV10/3 ks 1,000 236,00 236,00 

PP trojpólový pojistkový odpínač PV10/3

85 M M045 frekvenční měnič ATV630U15N4, 1,5 kW ks 1,000 16 607,00 16 607,00 

PP frekvenční měnič ATV630U15N4, 1,5 kW

86 M M046 komunikační modul CANopen ks 1,000 2 723,00 2 723,00 

PP komunikační modul CANopen

87 M M047 třífázová výstupní tlumivka SKY3TLT3-5 ks 1,000 2 764,00 2 764,00 

PP třífázová výstupní tlumivka SKY3TLT3-5

Strana 49 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

88 M M048 relé voda olej NIV-101 A ks 1,000 3 869,00 3 869,00 

PP relé voda olej NIV-101 A

89 M M049 hladinové relé OLH 3 ks 1,000 968,00 968,00 

PP hladinové relé OLH 3

90 M M050 pomocné relé Schrack PT570730 + patice + modul ks 3,000 359,00 1 077,00 

PP pomocné relé Schrack PT570730 + patice + modul

91 M M051 řadová svornice RSA2,5 ks 16,000 20,00 320,00 

PP řadová svornice RSA2,5

92 M M02P podružný materiál soubor 1,000 748,00 748,00 

PP podružný materiál

D 21-M25 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RM2 - MONTÁŽ  3 453,00 

93 K E-0300-1 výkonová pojistka do 100 A ks 9,000 27,00 243,00 

PP výkonová pojistka do 100 A

94 K E-0310-1 výkonová pojistka do 200 A ks 3,000 35,00 105,00 

PP výkonová pojistka do 200 A

95 K M053 frekvenční měnič ks 3,000 1 035,00 3 105,00 

PP frekvenční měnič

D 21-M26 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RM2 - MATERIÁL  250 527,00 

96 M M054 nožová pojistka PNA000; 100 A gG ks 9,000 62,00 558,00 

PP nožová pojistka PNA000; 100 A gG

97 M M055 nožová pojistka PNA000; 125 A gG ks 3,000 104,00 312,00 

PP nožová pojistka PNA000; 125 A gG

98 M M056 trojpólový pojistkový odpínač FH000-3A/T ks 4,000 1 160,00 4 640,00 

PP trojpólový pojistkový odpínač FH000-3A/T

99 M M057 frekvenční měnič ATV630D37N4, 37 kW ks 3,000 78 766,00 236 298,00 

PP frekvenční měnič ATV630D37N4, 37 kW

100 M M046 komunikační modul CANopen ks 3,000 2 732,00 8 196,00 

PP komunikační modul CANopen

101 M M02P podružný materiál soubor 1,000 523,00 523,00 

PP podružný materiál

D 21-M27 ROZVÁDĚČ RM3 - MONTÁŽ  60 180,00 

102 K C-1202-1 vypínač 125 A ks 1,000 1 035,00 1 035,00 

PP vypínač 125 A

103 K E-2010-1 motorový spouštěč do 10 A ks 13,000 345,00 4 485,00 

PP motorový spouštěč do 10 A

104 K E-3010-1 pomocný kontakt spouštěče ks 13,000 259,00 3 367,00 

PP pomocný kontakt spouštěče

105 K E-2010-1.1 trojpólový jistič do 25 A ks 1,000 345,00 345,00 

PP trojpólový jistič do 25 A

106 K E-2000-1.1 jednopólový jistič do 25 A ks 19,000 173,00 3 287,00 

PP jednopólový jistič do 25 A

107 K E-0300-1 výkonová pojistka do 100 A ks 18,000 27,00 486,00 

PP výkonová pojistka do 100 A

108 K M059 svodič přepětí trojpólový ks 1,000 345,00 345,00 

PP svodič přepětí trojpólový

109 K J-4130-1.1 třífázová tlumivka do 15 kW ks 4,000 518,00 2 072,00 

PP třífázová tlumivka do 15 kW

110 K D-0003-0 vystřižení otvoru ks 2,000 129,00 258,00 

PP vystřižení otvoru

111 K H-2040-1 napěťové relé 230V ks 1,000 215,00 215,00 

PP napěťové relé 230V

Strana 50 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

112 K H-3800-1.1 vyhodnocovací relé voda v oleji ks 2,000 345,00 690,00 

PP vyhodnocovací relé voda v oleji

113 K S vyhodnocovací relé termistoru ks 4,000 345,00 1 380,00 

PP vyhodnocovací relé termistoru

114 K S.1 frekvenční měnič ks 4,000 1 035,00 4 140,00 

PP frekvenční měnič

115 K F-0230-1 stykač do 25 A ks 24,000 431,00 10 344,00 

PP stykač do 25 A

116 K G-5130-1 signálka ks 1,000 173,00 173,00 

PP signálka

117 K R-1140-1 svítidlo do rozváděče ks 2,000 259,00 518,00 

PP svítidlo do rozváděče

118 K P-0196-1.1 řadová svornice do 25 A ks 394,000 44,00 17 336,00 

PP řadová svornice do 25 A

119 K P-0220-1 řadová svornice do 60 A ks 10,000 61,00 610,00 

PP řadová svornice do 60 A

120 K K-3750-1 termostat ks 1,000 215,00 215,00 

PP termostat

121 K R-5560-1 1fázový ventilátor ks 1,000 518,00 518,00 

PP 1fázový ventilátor

122 K H-3232-1.1 pomocné relé ks 25,000 293,00 7 325,00 

PP pomocné relé

123 K P-2000-1 sběrnice N,PE ks 2,000 518,00 1 036,00 

PP sběrnice N,PE

D 21-M28 ROZVÁDĚČ RM3 - MATERIÁL  318 474,00 

124 M M060 rozváděč Rittal TS8 8805.500 ks 2,000 27 972,00 55 944,00 

PP rozváděč Rittal TS8 8805.500

125 M M061 vypínač ABB OT125ET3 HY7ST4 ks 1,000 5 445,00 5 445,00 

PP vypínač ABB OT125ET3 HY7ST4

126 M M062 motorový spouštěč MS 116-2,5 vč. pom. kontaktu ks 2,000 746,00 1 492,00 

PP motorový spouštěč MS 116-2,5 vč. pom. kontaktu

127 M M063 motorový spouštěč MS 116-1,6 vč. pom. kontaktu ks 11,000 746,00 8 206,00 

PP motorový spouštěč MS 116-1,6 vč. pom. kontaktu

128 M M064 trojpólový jistič S 203M-B 16; 16 A ks 1,000 805,00 805,00 

PP trojpólový jistič S 203M-B 16; 16 A

129 M M042 jednopólový jistič S 201M-B 6; 6 A ks 19,000 161,00 3 059,00 

PP jednopólový jistič S 201M-B 6; 6 A

130 M M065 válcová pojistka PV10; 0,25 A aM ks 3,000 20,00 60,00 

PP válcová pojistka PV10; 0,25 A aM

131 M M066 válcová pojistka PV10; 25 A aM ks 6,000 29,00 174,00 

PP válcová pojistka PV10; 25 A aM

132 M M067 válcová pojistka PV10; 32 A aM ks 6,000 32,00 192,00 

PP válcová pojistka PV10; 32 A aM

133 M M055 nožová pojistka PNA000; 125 A gG ks 3,000 104,00 312,00 

PP nožová pojistka PNA000; 125 A gG

134 M M044 trojpólový pojistkový odpínač PV10/3 ks 5,000 236,00 1 180,00 

PP trojpólový pojistkový odpínač PV10/3

135 M M056 trojpólový pojistkový odpínač FH000-3A/T ks 1,000 1 160,00 1 160,00 

PP trojpólový pojistkový odpínač FH000-3A/T

136 M M068 stykač AF09-30-10-13; 9 A ks 24,000 447,00 10 728,00 

PP stykač AF09-30-10-13; 9 A

137 M M069 mechanické blokování VM4 ks 11,000 132,00 1 452,00 

Strana 51 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP mechanické blokování VM4

138 M M070 frekvenční měnič ATV630U75N4, 7,5 kW ks 2,000 31 063,00 62 126,00 

PP frekvenční měnič ATV630U75N4, 7,5 kW

139 M M071 frekvenční měnič ATV630D15N4, 15 kW ks 2,000 43 670,00 87 340,00 

PP frekvenční měnič ATV630D15N4, 15 kW

140 M M046 komunikační modul CANopen ks 4,000 2 732,00 10 928,00 

PP komunikační modul CANopen

141 M M072 třífázová výstupní tlumivka SKY3TLT16-0,9 ks 2,000 3 818,00 7 636,00 

PP třífázová výstupní tlumivka SKY3TLT16-0,9

142 M M073 třífázová výstupní tlumivka SKY3TLT32-0,5 ks 2,000 4 522,00 9 044,00 

PP třífázová výstupní tlumivka SKY3TLT32-0,5

143 M M074 svodič přepětí FLP-B+C MAXI V/3 ks 1,000 4 134,00 4 134,00 

PP svodič přepětí FLP-B+C MAXI V/3

144 M M075 napěťové relé G2PM400V+TR240V ks 1,000 1 144,00 1 144,00 

145 M M048 relé voda olej NIV-101 A ks 2,000 3 869,00 7 738,00 

PP relé voda olej NIV-101 A

146 M M076 vyhodnocovací relé termistoru OT3 ks 4,000 1 576,00 6 304,00 

PP vyhodnocovací relé termistoru OT3

147 M M077 signální svítidlo Eleco HIS95 ks 1,000 131,00 131,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95

148 M M078 svítidlo NSYLAMC, 11 W ks 2,000 447,00 894,00 

PP svítidlo NSYLAMC, 11 W

149 M M050 pomocné relé Schrack PT570730 + patice + modul ks 25,000 315,00 7 875,00 

PP pomocné relé Schrack PT570730 + patice + modul

150 M M079 termostat 17562 ks 1,000 499,00 499,00 

PP termostat 17562

151 M M080 ventilátor NSYCVF85M230PF; 17 W ks 1,000 2 045,00 2 045,00 

PP ventilátor NSYCVF85M230PF; 17 W

152 M M081 sběrnice N, PE ks 2,000 542,00 1 084,00 

PP sběrnice N, PE

153 M M051 řadová svornice RSA2,5 ks 394,000 20,00 7 880,00 

PP řadová svornice RSA2,5

154 M M082 řadová svornice RSA4 ks 10,000 25,00 250,00 

PP řadová svornice RSA4

155 M M02P podružný materiál soubor 1,000 11 213,00 11 213,00 

PP podružný materiál

D 21-M29 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RD1 - MONTÁŽ  388,00 

156 K P-2100-1 svorka s pojistkou ks 1,000 129,00 129,00 

PP svorka s pojistkou

157 K M084 svodič přepětí dvoupólový ks 1,000 259,00 259,00 

PP svodič přepětí dvoupólový

D 21-M30 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RD1 - MATERIÁL  1 268,00 

158 M M085 trubičková pojistka ve svorce ks 1,000 86,00 86,00 

PP trubičková pojistka ve svorce

159 M M035 svodič přepětí DM24/1RS ks 1,000 1 032,00 1 032,00 

PP svodič přepětí DM24/1RS

160 M M02P podružný materiál soubor 1,000 150,00 150,00 

PP podružný materiál

D 21-M31 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RD2 - MONTÁŽ  591,00 

161 K E-0300-1 výkonová pojistka do 100 A ks 1,000 27,00 27,00 

PP výkonová pojistka do 100 A

Strana 52 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

162 K M087 svodič přepětí dvoupólový ks 1,000 259,00 259,00 

PP svodič přepětí dvoupólový

163 K M088 rozbočovač Modbus ks 1,000 173,00 173,00 

PP rozbočovač Modbus

164 K P-0196-1.2 řadová svornice do 25 A ks 3,000 44,00 132,00 

PP řadová svornice do 25 A

D 21-M32 ÚPRAVY V ROZVÁDĚČI RD2 - MATERIÁL  2 323,00 

165 M M089 válcová pojistka PV10; 2 A gG ks 1,000 27,00 27,00 

PP válcová pojistka PV10; 2 A gG

166 M M090 jednopólový pojistkový odpínač PV10/1 ks 1,000 86,00 86,00 

PP jednopólový pojistkový odpínač PV10/1

167 M M034 svodič přepětí DM006/1RS ks 1,000 1 133,00 1 133,00 

PP svodič přepětí DM006/1RS

168 M M091 rozbočovač Modbus T, 1xRJ45M, 2xRJ45F ks 1,000 867,00 867,00 

PP rozbočovač Modbus T, 1xRJ45M, 2xRJ45F

169 M M051 řadová svornice RSA2,5 ks 3,000 20,00 60,00 

PP řadová svornice RSA2,5

170 M M02P podružný materiál soubor 1,000 150,00 150,00 

PP podružný materiál

D 21-M33 ROZVÁDĚČ RD3 - MONTÁŽ  35 136,00 

171 K C-1011-1 vypínač 16 A ks 1,000 518,00 518,00 

PP vypínač 16 A

172 K E-2005-1 dvoupólový jistič do 25 A ks 2,000 259,00 518,00 

PP dvoupólový jistič do 25 A

173 K E-2000-1.2 jednopólový jistič do 25 A ks 2,000 173,00 346,00 

PP jednopólový jistič do 25 A

174 K P-2100-1 svorka s pojistkou ks 10,000 129,00 1 290,00 

PP svorka s pojistkou

175 K M093 svodič přepětí jednopólový ks 1,000 173,00 173,00 

PP svodič přepětí jednopólový

176 K M094 svodič přepětí dvoupólový ks 5,000 259,00 1 295,00 

PP svodič přepětí dvoupólový

177 K M095 svodič přepětí trojpólový ks 1,000 431,00 431,00 

PP svodič přepětí trojpólový

178 K J-4010-1 jednofázová tlumivka do 250 W ks 1,000 301,00 301,00 

PP jednofázová tlumivka do 250 W

179 K J-3010-1 jednopřevodový jednofáz. transf. do 200 VA ks 1,000 259,00 259,00 

PP jednopřevodový jednofáz. transf. do 200 VA

180 K D-0003-0.1 vystřižení otvoru ks 1,000 129,00 129,00 

PP vystřižení otvoru

181 K R-1140-1 svítidlo do rozváděče ks 1,000 259,00 259,00 

PP svítidlo do rozváděče

182 K P-0196-1.3 řadová svornice do 25 A ks 11,000 44,00 484,00 

PP řadová svornice do 25 A

183 K R-0100-1 akumulátorová baterie 12 Ah ks 2,000 129,00 258,00 

PP akumulátorová baterie 12 Ah

184 K O-5101-1 stabilizovaný zdroj ks 2,000 345,00 690,00 

PP stabilizovaný zdroj

185 K M096 řídicí systém ks 1,000 5 175,00 5 175,00 

PP řídicí systém

186 K H-3232-1.1 pomocné relé ks 75,000 293,00 21 975,00 

PP pomocné relé

Strana 53 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

187 K D-1033-1.1 zásuvka dvoupólová s ochranným kolíkem 10 A ks 1,000 173,00 173,00 

PP zásuvka dvoupólová s ochranným kolíkem 10 A

188 K P-2000-1.1 sběrnice N,PE ks 2,000 431,00 862,00 

PP sběrnice N,PE

D 21-M34 ROZVÁDĚČ RD3 - MATERIÁL  151 909,00 

189 M M060 rozváděč Rittal TS8 8805.500 ks 1,000 27 972,00 27 972,00 

PP rozváděč Rittal TS8 8805.500

190 M M097 vypínač ABB OT16ET3 HY7ST1 ks 1,000 1 442,00 1 442,00 

PP vypínač ABB OT16ET3 HY7ST1

191 M M098 dvoupólový jistič S 202M-B 6; 6 A ks 2,000 353,00 706,00 

PP dvoupólový jistič S 202M-B 6; 6 A

192 M M042 jednopólový jistič S 201M-B 6; 6 A ks 2,000 161,00 322,00 

PP jednopólový jistič S 201M-B 6; 6 A

193 M M085 trubičková pojistka ve svorce ks 10,000 86,00 860,00 

PP trubičková pojistka ve svorce

194 M M099 tlumivka RTO16 ks 1,000 544,00 544,00 

PP tlumivka RTO16

195 M M074 svodič přepětí FLP-B+C MAXI V/3 ks 1,000 4 134,00 4 134,00 

PP svodič přepětí FLP-B+C MAXI V/3

196 M M100 svodič přepětí s filtrem DA275 DF6 ks 1,000 2 068,00 2 068,00 

PP svodič přepětí s filtrem DA275 DF6

197 M M035 svodič přepětí DM24/1RS ks 5,000 1 032,00 5 160,00 

PP svodič přepětí DM24/1RS

198 M M101 odděl. trafo Bohemiatrafo JOT1000, 230/230 V ks 1,000 1 791,00 1 791,00 

PP odděl. trafo Bohemiatrafo JOT1000, 230/230 V

199 M M078 svítidlo NSYLAMC, 11 W ks 1,000 447,00 447,00 

PP svítidlo NSYLAMC, 11 W

200 M M102 zdroj 230 VAC//24 VDC Axima AXSP3P03N ks 1,000 2 032,00 2 032,00 

PP zdroj 230 VAC//24 VDC Axima AXSP3P03N

201 M M103 jednotka řízení zálohy napájení Axima AXBU24 ks 1,000 4 714,00 4 714,00 

PP jednotka řízení zálohy napájení Axima AXBU24

202 M M104 akumulátorová baterie YUASA 12 V, 12 Ah ks 2,000 1 060,00 2 120,00 

PP akumulátorová baterie YUASA 12 V, 12 Ah

203 M M105 komunikační modul Advantis STB NCO2212 ks 1,000 8 432,00 8 432,00 

PP komunikační modul Advantis STB NCO2212

204 M M106 napájecí modul Advantis STB PDT3100K ks 1,000 2 996,00 2 996,00 

PP napájecí modul Advantis STB PDT3100K

205 M M107 modul digitálních vstupů Advantis STB DDI3725 ks 4,000 5 281,00 21 124,00 

PP modul digitálních vstupů Advantis STB DDI3725

206 M M108 modul digitálních výstupů Advantis STB DDO3600K ks 5,000 3 773,00 18 865,00 

PP modul digitálních výstupů Advantis STB DDO3600K

207 M M109 modul analogových vstupů Advantis STB ACI1400 ks 1,000 14 575,00 14 575,00 

PP modul analogových vstupů Advantis STB ACI1400

208 M M110 ukončení sběrnice Advantis STB XMP1100 ks 1,000 902,00 902,00 

PP ukončení sběrnice Advantis STB XMP1100

209 M M111 pomocné relé Schrack PT570024 + patice + modul ks 24,000 315,00 7 560,00 

PP pomocné relé Schrack PT570024 + patice + modul

210 M M050 pomocné relé Schrack PT570730 + patice + modul ks 51,000 305,00 15 555,00 

PP pomocné relé Schrack PT570730 + patice + modul

211 M M112 zásuvka 230 V na DIN lištu ZS203 ks 1,000 304,00 304,00 

PP zásuvka 230 V na DIN lištu ZS203

212 M M081 sběrnice N, PE ks 2,000 542,00 1 084,00 

Strana 54 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP sběrnice N, PE

213 M M051 řadová svornice RSA2,5 ks 11,000 20,00 220,00 

PP řadová svornice RSA2,5

214 M M02P podružný materiál soubor 1,000 5 980,00 5 980,00 

PP podružný materiál

D 21-M35 DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS101 - MONTÁŽ  1 422,00 

215 K G-0040-1 otočný ovládač 3/3 ks 1,000 431,00 431,00 

PP otočný ovládač 3/3

216 K G-1100-1 ovládací jednotka 1/1 ks 2,000 129,00 258,00 

PP ovládací jednotka 1/1

217 K G-5130-1 signálka ks 2,000 173,00 346,00 

PP signálka

218 K D-0003-0.2 vystřižení otvoru ks 3,000 129,00 387,00 

PP vystřižení otvoru

D 21-M36 DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS101 - MATERIÁL  4 197,00 

219 M M114 prázdná skříň Hensel Mi90311 ks 1,000 2 565,00 2 565,00 

PP prázdná skříň Hensel Mi90311

220 M M115 montážní deska Mi MP 3 ks 1,000 799,00 799,00 

PP montážní deska Mi MP 3

221 M M116 otočný ovládač XB5 AD33  - černý ks 1,000 347,00 347,00 

PP otočný ovládač XB5 AD33  - černý

222 M M117 signální svítidlo Eleco HIS95 - bílá ks 1,000 131,00 131,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95 - bílá

223 M M118 signální svítidlo Eleco HIS95 - rudá ks 1,000 131,00 131,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95 - rudá

224 M M02P podružný materiál soubor 1,000 224,00 224,00 

PP podružný materiál

D 21-M37 DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS301-304 - MONTÁŽ  5 688,00 

225 K G-0040-1.1 otočný ovládač 3/3 ks 4,000 431,00 1 724,00 

PP otočný ovládač 3/3

226 K G-1100-1 ovládací jednotka 1/1 ks 8,000 129,00 1 032,00 

PP ovládací jednotka 1/1

227 K G-5130-1 signálka ks 8,000 173,00 1 384,00 

PP signálka

228 K D-0003-0.3 vystřižení otvoru ks 12,000 129,00 1 548,00 

PP vystřižení otvoru

D 21-M38 DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS301-304 - MATERIÁL  16 124,00 

229 M M114 prázdná skříň Hensel Mi90311 ks 4,000 2 566,00 10 264,00 

PP prázdná skříň Hensel Mi90311

230 M M115 montážní deska Mi MP 3 ks 4,000 800,00 3 200,00 

PP montážní deska Mi MP 3

231 M M116 otočný ovládač XB5 AD33  - černý ks 4,000 347,00 1 388,00 

PP otočný ovládač XB5 AD33  - černý

232 M M117 signální svítidlo Eleco HIS95 - bílá ks 4,000 131,00 524,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95 - bílá

233 M M118 signální svítidlo Eleco HIS95 - rudá ks 4,000 131,00 524,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95 - rudá

234 M M02P podružný materiál soubor 1,000 224,00 224,00 

PP podružný materiál

D 21-M39 DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS305,306 - MONTÁŽ  3 102,00 

Strana 55 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

235 K G-0040-1.2 otočný ovládač 3/3 ks 2,000 431,00 862,00 

PP otočný ovládač 3/3

236 K G-1100-1 ovládací jednotka 1/1 ks 6,000 129,00 774,00 

PP ovládací jednotka 1/1

237 K G-5130-1 signálka ks 4,000 173,00 692,00 

PP signálka

238 K D-0003-0.4 vystřižení otvoru ks 6,000 129,00 774,00 

PP vystřižení otvoru

D 21-M40 DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MS305,306 - MATERIÁL  8 314,00 

239 M M114 prázdná skříň Hensel Mi90311 ks 2,000 2 566,00 5 132,00 

PP prázdná skříň Hensel Mi90311

240 M M115 montážní deska Mi MP 3 ks 2,000 800,00 1 600,00 

PP montážní deska Mi MP 3

241 M M116 otočný ovládač XB5 AD33  - černý ks 2,000 347,00 694,00 

PP otočný ovládač XB5 AD33  - černý

242 M M120 spínací jednotka ZBE101 ks 2,000 70,00 140,00 

PP spínací jednotka ZBE101

243 M M117 signální svítidlo Eleco HIS95 - bílá ks 2,000 131,00 262,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95 - bílá

244 M M118 signální svítidlo Eleco HIS95 - rudá ks 2,000 131,00 262,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95 - rudá

245 M M12P podružný materiál soubor 1,000 224,00 224,00 

PP podružný materiál

D 21-M41 DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MSKL1-13 - MONTÁŽ  20 943,00 

246 K G-0040-1.3 otočný ovládač 3/3 ks 9,000 431,00 3 879,00 

PP otočný ovládač 3/3

247 K G-0030-1 otočný ovládač 2/2 ks 9,000 345,00 3 105,00 

PP otočný ovládač 2/2

248 K G-1100-1 ovládací jednotka 1/1 ks 27,000 129,00 3 483,00 

PP ovládací jednotka 1/1

249 K G-5130-1 signálka ks 27,000 173,00 4 671,00 

PP signálka

250 K D-0003-0.5 vystřižení otvoru ks 45,000 129,00 5 805,00 

PP vystřižení otvoru

D 21-M42 DEBLOKAČNÍ SKŘÍŇKA MSKL1-13 - MATERIÁL  41 468,00 

251 M M114 prázdná skříň Hensel Mi90311 ks 9,000 2 566,00 23 094,00 

PP prázdná skříň Hensel Mi90311

252 M M115 montážní deska Mi MP 3 ks 9,000 800,00 7 200,00 

PP montážní deska Mi MP 3

253 M M122 otočný ovládač XB5 AD21 černý ks 9,000 251,00 2 259,00 

PP otočný ovládač XB5 AD21 černý

254 M M123 hlavice otočného ovládače ZB5 AD3 černá ks 9,000 165,00 1 485,00 

PP hlavice otočného ovládače ZB5 AD3 černá

255 M M124 spojovací díl ZB5 AZ103 ks 9,000 181,00 1 629,00 

PP spojovací díl ZB5 AZ103

256 M M120 spínací jednotka ZBE101 ks 9,000 70,00 630,00 

PP spínací jednotka ZBE101

257 M M125 spínací jednotka ZBE102 ks 18,000 70,00 1 260,00 

PP spínací jednotka ZBE102

258 M M117 signální svítidlo Eleco HIS95 - bílá ks 18,000 131,00 2 358,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95 - bílá

Strana 56 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

259 M M118 signální svítidlo Eleco HIS95 - rudá ks 9,000 131,00 1 179,00 

PP signální svítidlo Eleco HIS95 - rudá

260 M M02P podružný materiál soubor 1,000 374,00 374,00 

PP podružný materiál

D 21-M43 Elektroinstalace-OSTATNÍ 198 260,00 

261 K M127 výchozí revize hod 16,000 690,00 11 040,00 

PP výchozí revize

262 K M128 programování řídicího systému hod 96,000 920,00 88 320,00 

PP programování řídicího systému

263 K M129 nastavení frekvenčních měničů hod 24,000 575,00 13 800,00 

PP nastavení frekvenčních měničů

264 K M130 nastavení přístrojů hod 16,000 575,00 9 200,00 

PP nastavení přístrojů

265 K M131 funkční zkoušky hod 72,000 575,00 41 400,00 

PP funkční zkoušky

266 K M132 úprava vizualizace ks 1,000 34 500,00 34 500,00 

PP úprava vizualizace

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 75 945,00 

267 K 460010023 Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního v terénu volném km 0,059 30 000,00 1 770,00 CS ÚRS 2019 02

PP Vytyčení trasy vedení kabelového (podzemního) ve volném terénu

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou zahrnuty i náklady na: 

a) pochůzky projektovanou tratí, 

b) vyznačení budoucí trasy, 

c) rozmístění, očíslování a označení opěrných bodů, 

d) označení překážek a míst pro kabelové prostupy a podchodové štoly. 

268 K 460150163 Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3 m 51,000 350,00 17 850,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy 

nebo naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm, hloubky 80 cm, v hornině třídy 3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny hloubení rýh v hornině třídy 6 a 7 se oceňují cenami souboru cen 460 20- . Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně. 

269 K 460150303 Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 50 cm, hl 120 cm, v hornině tř 3 m 8,000 400,00 3 200,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy 

nebo naložením na dopravní prostředek šířky 50 cm, hloubky 120 cm, v hornině třídy 3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny hloubení rýh v hornině třídy 6 a 7 se oceňují cenami souboru cen 460 20- . Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně. 

270 K 460421101 Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm nad kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm m 59,000 135,00 7 965,00 CS ÚRS 2019 02

PP Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu z písku nebo štěrkopísku tloušťky 10 cm nad kabel bez zakrytí, šířky do 65 cm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -1021 až -1072, -1121 až -1172 a -1221 až -1272 nejsou započteny náklady na dodávku betonových a plastových desek. Tato 

dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

271 K 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 51,000 10,00 510,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Krytí kabelů, spojek, koncovek a odbočnic kabelů výstražnou fólií z PVC včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie do rýhy, fólie 

šířky do 34cm

272 K 460510054 Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy bez obsypu, průměru do 10 cm m 8,000 100,00 800,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Kabelové prostupy, kanály a multikanály kabelové prostupy z trub plastových včetně osazení, utěsnění a spárování do rýhy, bez výkopových 

prací bez obsypu, vnitřního průměru do 10 cm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0004 až -0156 nejsou obsaženy náklady na dodávku trub. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

2. V cenách -0258 až -0274 nejsou obsaženy náklady na dodávku žlabů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

3. V cenách -0301 až -0353 nejsou obsaženy náklady na dodávku multikanálů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

273 K 460560143 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60 cm, z horniny třídy 3 m 51,000 150,00 7 650,00 CS ÚRS 2019 02

Strana 57 z 61



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 60 cm, v hornině třídy 3

274 K 460560273 Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 90 cm, z horniny třídy 3 m 8,000 200,00 1 600,00 CS ÚRS 2019 02

PP Zásyp kabelových rýh ručně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 50 cm hloubky 90 cm, v hornině třídy 3

275 K 460620007 Zatravnění včetně zalití vodou na rovině m2 26,000 30,00 780,00 CS ÚRS 2019 02

PP Úprava terénu zatravnění, včetně dodání osiva a zalití vodou na rovině

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0002 až -0003 nejsou zahrnuty dodávku drnů. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

2. V cenách -0022 až -0028 nejsou zahrnuty náklady na dodávku obrubníků. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

276 K 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3 m2 26,000 110,00 2 860,00 CS ÚRS 2019 02

PP Úprava terénu provizorní úprava terénu včetně odkopání drobných nerovností a zásypu prohlubní se zhutněním, v hornině třídy 3

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0002 až -0003 nejsou zahrnuty dodávku drnů. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

2. V cenách -0022 až -0028 nejsou zahrnuty náklady na dodávku obrubníků. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

277 K 460650061 Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku z kameniva drceného se zhutněním tloušťky do 10 cm m2 4,000 232,00 928,00 CS ÚRS 2019 02

PP Vozovky a chodníky zřízení podkladní vrstvy včetně rozprostření a úpravy podkladu z kameniva drceného, včetně zhutnění, tloušťky do 10 cm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0031 až -0035 nejsou započteny náklady na získání sypaniny a její přemístění k místu zabudování. 

2. V ceně -0141 nejsou započteny náklady na dodání silničních panelů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

3. V cenách -0151 až -0153 nejsou započteny náklady na dodávku kostek. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

4. V cenách -0161 až -0162 nejsou započteny náklady na dodávku dlaždic. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

5. V cenách -0901 až -0932 nejsou započteny náklady na dodávku kameniva, kostek a dlaždic.Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci 

278 K 460650133 Zřízení krytu vozovky a chodníku z litého asfaltu tloušťky do 5 cm m2 4,000 908,00 3 632,00 CS ÚRS 2019 02

PP Vozovky a chodníky kryt vozovky z litého asfaltu včetně rozprostření, tloušťky přes 3 do 5 cm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0031 až -0035 nejsou započteny náklady na získání sypaniny a její přemístění k místu zabudování. 

2. V ceně -0141 nejsou započteny náklady na dodání silničních panelů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

3. V cenách -0151 až -0153 nejsou započteny náklady na dodávku kostek. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

4. V cenách -0161 až -0162 nejsou započteny náklady na dodávku dlaždic. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

5. V cenách -0901 až -0932 nejsou započteny náklady na dodávku kameniva, kostek a dlaždic.Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci 

279 K 460680152 Vybourání otvorů ve zdivu kamenném plochy do 0,25 m2, tloušťky do 60 cm kus 4,000 6 600,00 26 400,00 CS ÚRS 2019 02

PP Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vybourání otvoru ve zdivu kamenném plochy do 0,25 m2 a tloušťky přes 45 do 60 cm

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách -0011 až -0013 nejsou započteny náklady na dodávku tvárnic. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 

Strana 58 z 61



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: IČ: 00235334

Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 11386096

Ing. Jan Šinták – I.P.R.E.Kolová.362 14 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 15707431

Ing.Jana Handšuhová Smutná DIČ: CZ5857250003

Poznámka:

Cena bez DPH 2 449 042,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 449 042,00 21,00% 514 298,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 963 340,82

Intenzifikace ČOV Český Brod

04 - Ostatní a vedlejší náklady

Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k 

dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:

Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 

14

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel:
Ing.Jana Handšuhová 

Smutná

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 449 042,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 449 042,00

04 - Ostatní a vedlejší náklady

Intenzifikace ČOV Český Brod



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Český Brod Datum:

Zadavatel: Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod Projektant:

Ing. Jan Šinták – 

I.P.R.E.Kolová.362 

14

Uchazeč: Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov Zpracovatel:
Ing.Jana Handšuhová 

Smutná

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 2 449 042,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 2 449 042,00
1 K 01151400R Fotodokumentace Kč 1,000 15 000,00 15 000,00

2 K 01210300R Náklady na vytýčení trasy stavby a podzemních sítí Kč 1,000 15 000,00 15 000,00

3 K 01325400R Zaměření skutečného provedení dle směrnice budoucího provozovatele Kč 1,000 45 000,00 45 000,00

4 K 03120300R
Náklady související se zřízením, vybavením, provozem, údržbou, zabezpečením, značením a zrušením 

zařízení staveniště. 
Kč 1,000 270 000,00 270 000,00

5 K 03410300R Náklady na spotřebu energií Kč 1,000 95 000,00 95 000,00

6 K 04250300R Opatření zajišťující provoz ČOV Kč 1,000 1 397 042,00 1 397 042,00

7 K 04260350R
Náklady na bezpečnost práce a technických zařízení,školení pracovníků,značení v souladu se zásadami 

BOZP
Kč 1,000 8 000,00 8 000,00

8 K 04319400R Náklady na komplexní zkoušky Kč 1,000 20 000,00 20 000,00

9 K 04520303R Výchozí revize Kč 1,000 30 000,00 30 000,00

PP Výchozí revize

10 K 07120300R Náklady na dopravní opatření, zajištění zvláštního užívání komunikace a poplatky za jeho zábor Kč 1,000 54 000,00 54 000,00

11 K 09100200R Ostatní náklady související s objektem-bezpečnostní značky a tabulky,popisy potrubí a zařízení Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

12 K 09210300R Dokumentace skutečného provedení  vč.geometrického plánu Kč 1,000 220 000,00 220 000,00

13 K 09210303R Výrobní dokumentace zhotovitele Kč 1,000 125 000,00 125 000,00

PP Výrobní dokumentace zhotovitele

14 K 09210380R Náklady na zkušební provoz vč.zaškolení obsluhy Kč 1,000 60 000,00 60 000,00

15 K 09210450R
Zpracování místních provozních předpisů a bezpečnostních předpisů v souladu s nařízením vlády 

č.378/2001 Sb
Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

16 K 09210500R Zhotovení havarijního a provozního plánu po dobu výstavby Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

17 K 09210501R Zhotovení Provozního řádu po provedení Intenzifikace ČOV Kč 1,000 20 000,00 20 000,00

18 K 052103000 Mimostaveništní doprava Kč 1,000 50 000,00 50 000,00

Intenzifikace ČOV Český Brod

04 - Ostatní a vedlejší náklady



Časový harmonogram postupu prací

Stavba: Intenzifikace ČOV Český Brod

Zahájení stavby: dnem předání a převzetí staveniště

Dokončení stavby: do 365 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště

Celková doba realizace stavby: 365 kalendářních dnů

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

SO 01 - Stavební úpravy ČOV

PS 01 - Technologie ČOV

PS 02 - Měření a regulace a přenos dat

Ostatní a vedlejší náklady

Uzlové body: - Odstavení jedné linky stávající ČOV - technologická část - začátek 10. týden, konec 28. týden technologická přestávka z důvodu klimatických podmínek

- Odstavení jedné linky stávající ČOV - elektroinstalace - začátek 10. týden, konec 28. týden

- Odstavení druhé linky stávající ČOV - technologická část - začátek 33. týden, konec 53. týden

- Odstavení druhé linky stávající ČOV - elektroinstalace - začátek 33. týden, konec 53. týden

- Čerpací jímka a výtlačná potrubí - začátek 10. týden, konec 15. týden

V Kolíně dne

Společnost ČOV Český Brod - T4 Building a Hakov

Radek Němec

jednatel

T4 Building s.r.o.

Kalendářní týdny
Stavební objekt



  
 

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo 

 

Seznam poddodavatelů 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Popis části plnění, 

kterou uchazeč zadá 

poddodavateli  

% podíl na plnění 

VZ 

 „Intenzifikace ČOV Český Brod“ 

 

Identifikace poddodavatele: - dohled nad 

výkonem stavebních 

prací 

 

- dohled nad 

výkonem 

elektromontážních 

prací     

5 % 

1. Název: ENVI-PUR, s.r.o. 

 Sídlo: Na Vlčovce 13/4, 160 

00 Praha 6 - Dejvice 

 Tel./fax: +420 220 923 068 

 E-mail: info@envi-pur.cz 

 IČ: 25166077 

 DIČ: CZ25166077 

 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 

Zápis u Městského 

soudu v Praze, oddíl 

C, vložka 167596 

 Osob oprávněná k 

jednání: 

Milan Drda, jednatel 

společnosti 

 

Identifikace poddodavatele:                                   

2.  Název:  

 Sídlo:  

 Tel./fax:  

 E-mail:  

 IČ:  

 DIČ:  

 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 

 

 Osoba oprávněná 

k jednání: 

 

                   

Celkový objem poddodávek  5 % 

   

V Kolíně dne 

                                                                         

 

     ………………………....................................................... 

Společnost ČOV Český Brod – T4 Building a Hakov 

Radek Němec 

jednatel 

T4 Building s.r.o. 

mailto:info@envi-pur.cz


  
 

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo 

 

POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PRAVIDLA REALIZACE PŘEDMĚTU 

ZAKÁZKY 

 

1. POVINNÁ IDENTIFIKACE PRACOVNÍKŮ 

- Objednatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech 

pracovníků na stavbě. 

- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po 

celou dobu stavby, tedy i na pracovníky poddodavatelů. 

- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po 

celou dobu stavby, tedy i na pracovníky pracující v extrémnějších podmínkách (např. 

výkopu). 

- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po 

celou dobu stavby, tedy i na pracovníky, kteří vstupují na staveniště za účelem plnění 

krátkodobého úkolu (např. pracovníci zajišťující dovoz a odvoz materiálu na 

staveniště). 

- Zhotovitel musí zohlednit skutečnosti uvedené výše a zvolit vhodný způsob 

identifikace. 

- Zhotovitel seznámí všechny zúčastněné strany se způsobem jednoznačné identifikace na 

společném koordinačním jednání.  

-  Koordinátor BOZP je oprávněn navrhnout Objednateli sankci vůči Zhotoviteli za 

nesplnění tohoto opatření.  

 

 

2. MIMOŘÁDNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

Zhotovitel má povinnost: 

- Zajištění zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště. 

- Zajištění všech potřebných úklidových prací. 

- Přístupy vně staveniště ve frekventovaných místech ohrazení neprůhledné.  

 

 

3. JEDNOLITOST VZHLEDU REALIZOVANÉHO DÍLA  

- Zhotovitel je povinen respektovat požadavek jednolitého vzhledu celého realizovaného 

díla. 

- Odsouhlasené vzorky budou uloženy do depozitáře Objednatele na staveništi. 

- Objednatel požaduje jednolitost vzhledu celého díla. 



  
 

 

2 

FOTODOKUMENTACE 

Způsob zpracování fotodokumentace  

- Členění fotodokumentace po jednotlivých objektech.  

- Každý snímek bude opatřen pořadovým číslem a aktuálním datem pořízení. 

 

Fotodokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních prací 

- Bude sloužit jako součást pasportizace.  

- Fotodokumentace v rozsahu celého zájmového území stavby bude rozčleněná na 

jednotlivé objekty. 

 

Fotodokumentace průběhu stavby především:  

- K zakrývaným konstrukcím,  

- K sítím a přípojkám před záhozem, 

- K prokázání užitých materiálů, výrobků a technologií. 

 

Fotodokumentace po ukončení realizace 

- Zhotovitel pořídí a předá Objednateli fotodokumentaci dokončeného díla.   

 

Způsob odevzdání fotodokumentace Objednateli  

- Po dokončení stavby Zhotovitel předá kompletní fotodokumentaci opatřenou seznamem 

(2x CD) Objednateli jako součást jednoho vyhotovení Dokumentace skutečného 

provedení stavby.  

 

 

4. DOPRAVNÍ OMEZENÍ A INFORMACE 

- Zhotovitel navrhne s ohledem na ZOV přechodné dopravní značení a staveništní 

dopravu. 

- Zhotovitel zakreslí řádně do přehledné situace a projedná s dotčenými orgány před 

společným koordinačním jednáním. 

 

 

5. SOUČINNOST S OBJEDNATELEM 

 

PŘED ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH  PRACÍ  -  PASPORTIZACE  MAJETKU 

- Společná pasportizace stavu staveniště provedená zástupci Zhotovitele a zástupci 

Objednatele. 

- Podrobná fotodokumentace a podrobný zápis o stavu staveniště bude potvrzený podpisy 

zástupců obou stran. 

- Zhotovitel plně zodpovídá za úplnost, podrobnost, rozsah a správnost pasportizace.  

 

ZAŠKOLENÍ OBJEDNATELE 

- Objednatel klade důraz na součinnost Zhotovitele v rámci zaškolení personálu 

Objednatele ve věci technologie v rámci díla instalované nebo dotčené.  

- Termíny jednotlivých proškolení smluvní strany dohodnou v dostatečném předstihu a za 

účasti všech stran se termíny uvedou do zápisu z kontrolních dní.   



  
 

 

3 

- Všechny návody a manuály je povinen Zhotovitel předložit obsluze výhradně v českém 

jazyce, a to již ve fázi proškolování.  

- Souhrn těchto návodů a manuálů, opatřený seznamem, bude předán Objednateli v rámci 

přejímacího řízení, a to výhradně v českém jazyce. 

- Protokol o zaškolení personálu Objednatele předá Zhotovitel Objednateli nejpozději 1 

kalendářní den před dnem odevzdání a převzetí dokončeného díla.  

 

ŠKODY A ZTRÁTY (ODCIZENÍ MAJETKU) 

- Za prokazatelně vzniklé škody na majetku a zjištěné ztráty zjištěné v období ode dne 

předání staveniště do podpisu Zápisu o odevzdání a převzetí staveniště ručí výhradně 

Zhotovitel.     

- V případě vzniklých škod na cizím majetku Zhotovitel zajistí jejich odstranění na své 

náklady po předchozím projednání na kontrolním dni se zástupcem Objednatele. 

- V případě ztráty (odcizení) majetku je Zhotovitel povinen ztrátu uhradit v plné výši.  

 

DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE: 

- Objednatel si vyhrazuje právo na pořizování vlastní fotodokumentace v průběhu 

realizace. 

 










































































































		2021-07-09T10:20:44+0200
	Radek Němec


		2021-07-09T10:21:14+0200
	Radek Němec


		2021-07-09T10:21:30+0200
	Radek Němec


		2021-07-09T10:22:04+0200
	Radek Němec


		2021-07-09T10:22:29+0200
	Radek Němec


		2021-07-09T17:02:07+0200


		2021-07-09T17:04:04+0200


		2021-07-09T17:05:06+0200


		2021-07-09T17:05:35+0200


		2021-07-09T17:07:40+0200




